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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

GARANTİ VE GÜVEN
Hayat ne bizde ne başka ülkelerde öyle 
bilindiği gibi kolay değil.
Ülkeler...
Mücadele.
Varlık.
Varlıktan edinilen güç gösterisiyle var olur.
Gerek ABD.
Gerek ÇİN.
Gerek RUSYA. 
Ve gerekse AB ülkeleri bu ekonomik varlığın 
gücüyle kendilerini kabul ettirmişlerdir.

Şu an...
İktidar ve Cumhurbaşkanımız Sayın
Recep Tayyip Erdoğan seçimden önce 
yaptığı yatırımların varlığı ve seçimden son-
ra işin ehli uzman bakan ve bürokratları başa 
getirmesiyle bu güç oluşumunun semeresini 
alacağını net bir şekilde göstermektedir.

Kimsenin dile getirmediği ve tahmin 
edemeyeceği bir şekilde Türkiye’den 
Romanya’ya günlük 4 milyon metreküpe 
varan doğalgaz ihracatı için iki ülke arasında 
anlaşmaya varıldı ve 1 Ekim’de ihracata 
başlanacağı bildirildi.

Ayrıca...
İki ülkenin iletim, depolama, üretim ve yeşil 
enerji teknolojileri alanlarında iş birliğini 
geliştirecekleri bildirildi.

Diğer taraftan...

İhracat işlemlerine ilişkin Koç gurubu, 
Sabancı gurubu ve diğerleri 2023 yılında 
ihracatı daha da arttırdıkları görülmektedir.

E ya pahalılık? 

Onunda yakında üstesinden gelineceği ve 
gazetemizin yaptığı araştırmaya göre kısa bir 
süre sonra direkt üreticiden tüketiciye ulaşım 
çalışmaları yapılmakta olduğu bilgisi
gelmektedir.

Ya işsizlik?

Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan en son yaptığı ABD gezisinde (ben 
gezide yoktum ama) şu an dünyanın en 
iyi otomobilleri arasında yer alan TESLA 
oto fabrikasının ülkemizde yer alması için 
görüşmelere başladığı bilgisi yer almaktadır.

İngiltere ve AB ülkelerinin ülkemize yatırımı 
için Hazine ve Maliye bakanı Mehmet şimşek 
görüşmelere başladı.

Bakan Şimşek’in hazine ve maliyenin başında 
olması ve tüm AB ülkelerinde tanınıp
güvenilir olması ülkemiz için bir garantidir.

Ülkenin sadece günahları varmış gibi
göstermek görmediğine inanmak gibi
olumsuz bir şey.

Unutulmasın...

Garanti varsa.
Güven vardır.
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş Milletler (BM) 78. Genel Kurulu için bulunduğu New York’ta devlet 
ve hükümet başkanlarıyla görüştü.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan Birleşmiş Milletlerde
yoğun diplomasi trafiği

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın BM 78. 
Genel Kurulu temasları kapsamında BM Genel 
Merkezi karşısında yer alan Türkevi, yoğun diploma-
tik görüşmelere ev sahipliği yaptı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan: BM Güvenlik Konseyi, 
5 ülkenin siyasi stratejilerinin çarpışma alanı haline 
gelmiştir.
Erdoğan, temasları kapsamında ilk gün Türkevi’nde 
Gürcistan Başbakanı Irakli Garibaşvili’yi kabul etti. 
Kabulde Erdoğan, Orta Koridor’un hayata geçirilm-
esinin önemini vurguladı, Bakü-Tiflis-Kars demir 
yolunun süratle operasyonel hale getirilmesinin 
beklendiğini belirtti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Türkevi’nde Cezayir 
Cumhurbaşkanı Abdülmecid Tebbun ile görüşmesinin 
gündemi, iki ülke siyasi ve ekonomik ilişkilerinin yanı 
sıra Afrika’daki gerilimler ve iki ülkenin çözüm öner-
ileri oldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşme sonrası 
X sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
“Köklü bağlara sahip olduğumuz Cezayir ile 

işbirliğimizi her alanda geliştirmeyi sürdüreceğiz.” 
ifadesini kullandı.
Polonya Cumhurbaşkanı Andrzej Duda ile New 
York’taki temaslarının ikinci gününde bir araya gelen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşme sonrasında yaptığı 
paylaşımda ikili ilişkilerin yanı sıra bölgesel konuları 
da ele alma fırsatı bulduklarını kaydetti.
“NATO’ya en aktif destek veren ülkelerden biri 
olmayı sürdüreceğiz”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, New York’taki temasları 
kapsamında NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg’i 
de kabul etti.
Erdoğan, kabulün ardından yaptığı açıklamada, 
“NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg ile BM 
78’inci Genel Kurulu marjında bir araya geldik, 
gündemimizdeki bölgesel ve küresel meseleleri 
değerlendirdik. Her zaman olduğu gibi NATO 
misyonlarına en aktif destek veren ülkelerden biri 
olmayı sürdüreceğiz.” ifadesini kullandı.
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev huzurunda iki ülke 
arasında çeşitli alanlarda 3 anlaşma imzalandı.

Türkiye ile Azerbaycan arasında 3 anlaşma imzalandı

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham Aliyev’in 
daveti üzerine günübirlik çalışma ziyareti için 
Nahçıvan’da bulunan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Azerbaycan Cumhurbaşkanı 
Aliyev ile Nahçıvan Özerk Cumhuriyeti Yüksek 
Meclisi’nde baş başa görüşme gerçekleştirdi.
Cumhurbaşkanı Erdoğan: (Iğdır-Nahçıvan 
Doğalgaz Hattı) Avrupa’nın enerji arz güvenliğine 
de katkı sağlayacak.
Aliyev: Türkiye ile bir birimize destek vererek 
bölgesel konuları da doğru istikamete
yöneltiyoruz.
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Aliyev,
Iğdır-Nahçıvan Doğal Gaz Boru Hattı’nın te-
melini attı.
Görüşmenin ardından Erdoğan ve Aliyev
huzurunda iki ülke arasındaki anlaşmaların imza 
törenine geçildi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Azerbaycan 
Cumhurbaşkanı Aliyev, “Türkiye Cumhuriyeti ve 
Azerbaycan Cumhuriyeti Arasında

Kars-Nahçıvan Demiryolu Projesi’ne İlişkin
Niyet Protokolü”nü imzaladı.

İmzaların atılmasının ardından Erdoğan ve Aliyev 
imza protokollerini birbirlerine vererek tokalaştı.
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı 
Mehmet Özhaseki ile Azerbaycan Şehir
Planlama ve Mimari Devlet Komitesi Başkanı 
Anar Guliyev, “Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti 
ile Azerbaycan Cumhuriyeti Hükümeti Arasında 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Kahramanmaraş İlinde 
Konut Binaları, İlkokul, Anaokulu, Kültür 
Merkezi İnşaatına İlişkin İşbirliği Anlaşması”na 
imza attı.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile
Azerbaycan Enerji Bakanlığı arasında elektrik 
enerjisiyle ilgili mevcut işbirliğinin devamını 
içeren metin, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Alparslan Bayraktar ve Azerbaycan Enerji Bakanı 
Perviz Şahbazov tarafından imzalandı.
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ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, uluslararası siyasi, ekonomik ve kültürel işbirliğine yönelik temaslarda 
bulunmak üzere Amerika Birleşik Devletleri’ne kapsamlı bir ziyaret gerçekleştirdi. Birleşmiş Milletler 78. 
Genel Kurulu kapsamında gerçekleşen diplomatik programa Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la 

birlikte katılan Fidan, başta çeşitli ülkelerden mevkidaşlarıyla olmak üzere birçok önemli görüşmeye 
imza attı. 

DIŞİŞLERİ BAKANI FİDAN, ABD’DE ÖNEMLİ
TEMASLARDA BULUNDU 

17-23 Eylül tarihleri arasında gerçekleşen program-
da Bakan Fidan, ilk olarak New York Türkevi’nde 
İrlanda Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı 
Micheál Martin ile bir araya geldi. Görüşmede, iki 
ülke arasındaki ilişkiler, Karadeniz Tahıl Girişimi ve 
Kıbrıs meselesindeki son gelişmeler ele alındı. 
Fidan’ın yoğun programında bir sonraki görüşme 
Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock’laydı. 
İki mevkidaşın görüşmesinde Gümrük Birliği’nin 
güncellenmesi ve vize serbestisi süreci başta olmak 
üzere Türkiye’nin AB üyelik süreci, Kıbrıs mese-
lesindeki son gelişmeler, Karadeniz Tahıl Girişimi, 
İsveç’in NATO üyelik süreci ve küresel iklim 
değişikliği konuları istişare edildi.
“Sorunları fırsata çevirerek çözmek mümkün”
Diplomatik temaslar çerçevesinde Yunanistan 
Dışişleri Bakanı Giorgos Gerapetritis’le de bir 
toplantı gerçekleştiren Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 
Türkiye ile Yunanistan arasındaki sorunların karşılıklı 
saygıyla çözülmesi yönünde bir irade olduğunu ifade 
etti. 
Fidan, “Çözülmesi gereken sorunlar var. Özellikle 
Ege Denizi’ndeki potansiyellerin ortaya çıkarılması, 
devletler ve halkların temasının artması, pozitif gün-

demin artırılması için her iki taraf neler yapabilir, onu 
rotaya koyuyoruz. Türkiye ile Yunanistan arasında 
uzun süredir devam eden sorunları bugün bir fırsata 
dönüştürerek refah ortamında çözmek mümkün. Prob-
lem, buna nasıl ulaşacağımız?” diye konuştu. Fidan, 
“Türkiye’nin haklarını kaybetmeden bölgesel men-
faatler nasıl sağlanır? Bunu çözmeliyiz. Yunan tarafı 
da konuya iyi niyetli yaklaşıyor, yakın zamanda daha 
somut sonuçlar ortaya çıkacak. Cumhurbaşkanımızın 
Aralık ayında Selanik’e yapacağı ziyaretle bu 
çalışmaların somutlaştığını göreceğiz.” ifadelerini 
kullandı.
Dışişleri Bakanı Fidan’ın İtalya Başbakan Yardımcısı 
ve Dışişleri Bakanı Antonio Tajani, Hollanda Dışişleri 
Bakanı Hanke Bruins Slot, İsviçre Dışişleri Bakanı 
Ignazio Cassis, Letonya Dışişleri Bakanı Krišjānis 
Kariņš, Belarus Dışişleri Bakanı Sergei Aleinik, Slo-
vakya Dışişleri ve Avrupa İşleri Bakanı Miroslav 
Wlachovsky, Küba Dışişleri Bakanı Bruno Rodríguez 
Parrilla, Bulgaristan Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri 
Bakanı Mariya Gabriel, Macaristan Dışişleri ve Dış 
Ticaret Bakanı Peter Szijjarto ve Belçika Dışişleri, 
Avrupa İşleri, Dış Ticaret ve Federal Kültürel Kurum-
lar Bakanı Hadja Lahbib, 
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AB Yüksek Temsilcisi Josep Borrell ve AB İçişleri 
Komiseri Ylva Johansson ile gerçekleştirdiği 
görüşmelerde; Avrupa gündemini oluşturan konu 
başlıkları ele alındı. Bu konular arasında düzensiz 
göçle mücadele, vize serbestisi, Türkiye-AB ilişkileri 
ve üyelik süreci, Kıbrıs meselesi, Karadeniz Tahıl 
Girişimi, İsveç’in NATO üyeliği ve Ukrayna’daki 
son gelişmeler ön planda yer aldı. Görüşmelerde 
uluslararası işbirliğine yönelik diplomatik adımlar 
atıldı.
ABD ziyaretinin ilerleyen günlerinde Türkiye ve 
Finlandiya’nın eşbaşkanlığını yaptığı BM Arabulucu-
luk Dostlar Grubu’nun 14. Bakanlar Toplantısı’na hi-
tapta bulunan Fidan, ardından İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT) Bakanlar Düzeyindeki Yıllık Koordinasyon 
Toplantısı’na hitaben bir konuşma gerçekleştirdi. 
Geleceğin Zirvesi Bakanlar Düzeyinde Hazırlık 
Toplantısı’nda da konuşan Bakan Fidan; küresel 
yönetimin dönüşümüne, çok taraflılığın güçlendi-
rilmesine ve BM’nin reformuna yönelik atılması ger-
eken adımlara değinerek ülkemizin bu yöndeki taah-
hüdünü yineledi. 
Türkevi’ndeki görüşmeleri çerçevesinde Bahreyn 
Dışişleri Bakanı Abdullatif bin Rashid al Zayani, 
Suudi Arabistan Dışişleri Bakanı Faisal bin Farhan, 
Nikaragua Dışişleri Bakanı Denis Moncada Colin-
dres, Panama Dışişleri Bakanı Janaina Tewaney Men-
como, Şili Dışişleri Bakanı Alberto van Klaveren, 
Gürcistan Dışişleri Bakanı Ilia Darchiashvili, Kuzey 

Makedonya Dışişleri Bakanı Bujar Osmani ve ABD 
Küresel Altyapı ve Enerji Güvenliği Özel Koordi-
natörü Amos J. Hochstein ile de temaslarda bulundu 
ve bu bağlamda Türkiye ve Panama arasında Siyasi 
İstişare Mekanizması Kurulmasına İlişkin Mutabakat 
Muhtırası imzalandı. 
New York’ta gerçekleştirilen MIKTA (Meksika, 
Endonezya, Kore, Türkiye, Avustralya) Dışişleri 
Bakanları Toplantısı’na da katılan ve programının 
devamında Karaçay Türklerini kabul eden Bakan 
Fidan, Türk Başkonsolosluğu kapılarının Karaçay 
Türklerine her zaman sonuna kadar açık bulunduğunu 
ve kendilerinin daima hizmetinde olduğunu vurguladı. 

Fidan-Blinken görüşmesinde somut adımlar vur-
gusu
Fidan, ABD ziyaretinin son günlerinde ev sa-
hibi mevkidaşı Antony Blinken’la bir görüşme 
gerçekleştirdi. Toplantıda Türk-Amerikan ilişkilerinin 
yanı sıra, Ukrayna ve Karabağ’daki son gelişmeler, 
Karadeniz Tahıl Girişimi ve İsveç’in NATO üyeliği 
gibi gündem maddeleri ele alındı. 
New York’taki Lotte Palace Hotel’de gerçekleşen ve 
yaklaşık 1 saat süren görüşmenin ardından, iki ülke 
arasındaki sosyal, politik ve ekonomik ilişkilerin 
daha üst düzeye çıkarılması için önümüzdeki dönem-
de atılması gereken somut adımlar konusunda görüş 
alışverişinde bulunulduğu bildirildi.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU



Simge Dergi 8 

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU

“Adil bir yaşam için BM reformu şart!”
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, New York’ta düzen-
lenen 78’inci BM Genel Kurulu sonrası bir basın 
açıklamasında bulundu. Fidan açıklamasında re-
form vurgusu yaparak, “Dünya düzeninin yeniden 
tesis edilmesi ve adil bir yaşam için BM reformu 
şart. Üzerinde mutabık kalınmış bir perspektif yok, 
önemli olan bir tartışma başlamasaydı. İlerleyen 
zamanlarda kabul edilen sağlıklı formüllerin or-
taya çıkacağını düşünüyorum.” dedi. Azerbaycan’ın 
Karabağ’daki askeri operasyonuna da değinen Fidan, 
“Azerbaycan’ın gerçekleştirdiği operasyon artık 
başka çarenin kalmadığını gösteren bir operasyondu.” 
dedi.
“Karabağ’da Azerbaycan egemenliğinin tesis edilm-
esi önemli”
Fidan, konuya ilişkin olarak şunları söyledi: “Mu-
tabakatta anlaşılan konuların bazıları Ermenistan 
tarafından hayata geçirilmedi. Birinci unsur, Zengezur 
Koridoru ve Karabağ’da Azerbaycan egemenliğinin 
tesis edilmesinin önemiydi. Bu gerçekleşmedi ve 
Azeri kardeşlerimiz haklı olarak sabırsızlıklarını 
ortaya koydu. Türkiye olarak biz, Azerbaycan’ın 
bu hareketi yapmasının zorunluluğunu ilettik. Kısa 
süren, sivillere dokunmayan, Azerbaycan’ın bölgede-
ki yasal egemenlik yolunu açan bir operasyondu. Bi-
zim ortaya koyduğumuz rasyonel izahlar, Azerbaycan 
lehine anlaşılmasında etkili oldu.” 
Türkiye-ABD ilişkilerine ve ABD Dışişleri Bakanı 

Blinken’la yaptığı görüşmeye de değinen Fidan, “Bu 
bir sır değil. ABD ile bazı anlaşmazlıklarımız var. 
Bu konuları Sayın Blinken’la ele aldık. Ayrıca tahıl 
girişimi ve Karabağ konularını da ele aldık. Samimi 
ve yapıcı bir görüşme oldu.” diye konuştu.
“Son operasyon, istikrar için yeni bir pencere 
aralamıştır”
Fidan Amerikalı mevkidaşı ile gerçekleştirdiği 
görüşmeye ilişkin şu ifadeleri kullandı: “ABD ile 
gündemde olan pek çok konumuz var. Başında 
Rusya-Ukrayna savaşı ve tahıl anlaşması geliyor. 17 
Temmuz’da sona eren tahıl anlaşmasının uzatılması 
için neler yapılabilir? Türkiye’nin bu konuda yoğun 
çalışması var. Geçtiğimiz dönemde tahıl anlaşmasının 
savaştan ayrı olarak değerlendirilmesi konusunda bir 
anlaşma sağlamıştık. İki ülke de tahıl anlaşmasını 
savaşın bir parçası olarak görüyor. Bu konuda 
adım atmaya devam edeceğiz. Görüşmemizde bir 
diğer konu da Karabağ meselesiydi. Barışın daimi 
olması için kendi görüşlerini söylediler, biz de kendi 
görüşlerimizi ortaya koyduk. Son operasyon, Güney 
Kafkasya’da istikrar için yeni bir pencere aralamıştır. 
Bu fırsatı Ermenistan iyi değerlendirmeli. Bölgede 
atılması gereken önemli adımlar var. Batılı bazı müt-
tefiklerimizin Ermenistan’ı yönlendirirken daha isa-
betli tavsiyelerde bulunmaları gerekiyor. Yoksa böl-
genin gerçekliğine uygun olmayan, dışardan verilen 
tavsiyeler ve destekler maalesef çözüm yerine daha 
fazla kaosu ve gözyaşını getiriyor.”
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ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 
ABD’deki temaslarında son 
olarak BM Genel Sekreteri 
António Guterres ile görüştü. 
Görüşmede, Ukrayna’daki son 
gelişmeler, düzensiz göç, Karad-
eniz Tahıl Girişimi ve Kıbrıs ko-
nusu ele alındı.

Bakan Fidan, ABD’nin New 
York kentinde gerçekleştirilen 
MIKTA (Meksika, Endon-
ezya, Kore, Türkiye, Avus-
tralya) Dışişleri Bakanları 
Toplantısı’nda çekilen aile 
fotoğrafı sonrası yerdeki 
Türk bayrağı çıkarmasını alıp 
korumasına verdi. Fidan’ın 
hareketi diğer bakanların da 
dikkatini çekerken sosyal me-
dyada büyük takdir topladı. 
Fidan’ın bu duyarlılığı, akıllara 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın bayrak konusunda-
ki hassasiyetini getirdi. Erdoğan 
da geçmişte benzer bir karede 
görüntülenmişti. 
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BAKIŞ AÇISI

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

Ekonomik büyüme, nüfus artışı ve re-
fah seviyesinin yükselmesi ile birlikte 
atık üretim miktarları da artmakta ve 
çeşitlenmektedir. Atık denildiğinde 
öncelikle ihtiyaçlarımızı karşılamak 
üzere kullandığımız maddelerin, o an 
için kullanılmayan veya kullanıldıktan 
sonra atılan kısmı aklımıza gelmektedir. 
Modern hayatın giderek gelişmesi ile 
birlikte atıklar da giderek çeşitlenmekte, 
toplumumuzun günlük yaşamında önem-
li bir yer edinmektedir. Bu anlamda evsel 
atıklar, ambalaj atıkları, tehlikeli atıklar, 
tehlikesiz atıklar, atık yağlar, bitkisel 
atık yağlar, tıbbi atıklar, atık lastikler, 
elektronik atıklar, atık piller ile yine bu 
kapsamda plastik, cam, metal, kompos-
it, ambalaj, ekmek ve yemek artıkları 
gibi günlük hayatımızda kullanıp atılan 
ve düzenli depolanmadığı ve kontrol 
altında bulundurulmadığında çevre ve 
insan sağlığını bozan, tahrip eden artık 
kullanıcısının ihtiyacı için gerekli olma-
yan, her türlü üretim ve kullanım dışı 
kalmış maddelerdir. Ülkeler açısından 
amaç bu durumdaki atıkları yeniden 
tam olarak ekonomiye kazandırmaktır. 
Kısacası temel amaç; ekonomik faali-
yetlerin giderek çeşitlendiği günümüzde 
içinde yaşadığımız çevrenin de en 
önemli kirleticileri olan her türlü 
atığın tam olarak geri dönüşümünün 
gerçekleştirilerek, “sıfır atık” hedefine 
ulaşılmasıdır. 

Kavramsal olarak “sıfır atık”; israfın 
önlenmesini, kaynakların daha ver-
imli kullanılmasını, atık oluşumunun 
engellenmesi veya azaltılması, atığın 
oluşması durumunda ise kaynağında 
ayrı toplanması ve geri kazanılmasını 
kapsayan atık yönetim felsefesi; kül-
türel, ekonomik ve sosyal gelişimin elde 
edilmesi için atıkların yaşam döngüsünü 
dikkate alan bir yaklaşım biçimidir. 
Sıfır atık yönetiminde, ürünlerin 
yeniden kullanılması, kullanım ömürl-
erinin uzatılması, ürünlerin üretiminde 
zararlı maddelerin kullanılmaması veya 
azaltılması, geri dönüşümü mümkün 
ürünlerin üretilmesi esastır. Atık yönetim 
hiyerarşisi sıfır atık yönetim sistemi-

nin temelini oluşturur. Buna göre atık 
oluşumunun önlenmesi, atık azaltımı, 
atık oluşumunun önlenemediği durum-
da yeniden kullanımı sıfır atık yönetim 
sisteminin basamaklarıdır. Yeniden 
kullanımı mümkün olmayan atıkların ise 
maddesel geri kazanımı veya enerji olarak 
geri kazanımı şeklinde değerlendirilmesi 
gereklidir. Sıfır atık yönetim sisteminin 
oluşturulması çevre kirliliğinin giderilm-
esi için gerekli maliyetlerin azaltılması 
bakımından da önemlidir. 

Sıfır atık her şeyden önce döngüselliğe 
dayalı bir kaynak ve atık yönetimi 
yaklaşımıdır. Sürdürülebilir üretim 
ve tüketim alışkanlıklarını teşvik eder 
ve kaynakların verimli kullanılmasını 
destekler. Sıfır atık, israftan kaçınmayı 
ve atığın önlenmesini, azaltılmasını, 
yeniden kullanılmasını ve geri 
dönüştürülmesini savunur. Böylece so-
syal dayanışmanın geliştirilmesi de da-
hil olmak üzere olumlu sosyo-ekonomik 
sonuçlara ulaşılmasına yardımcı olabilir. 
Bu bakımdan halen yürürlükte bulu-
nan gerek 2872 Sayılı Çevre Kanunu 
ve gerekse bu kanunun amir hükümleri 
doğrultusunda yürürlüğe giren Sıfır Atık 
Yönetmeliği atık oluşumunun önlenme-
si, önlemenin mümkün olmaması duru-
munda atığın en aza indirilmesi, yeniden 
kullanıma öncelik verilmesi, kaynakların 
verimli kullanılması, atığın kaynağında 
ayrı toplanması, etkin toplama sisteminin 
kurulması ve atıkların geri dönüşümü/
geri kazanımının sağlanması için etkin 
sıfır atık yönetim sisteminin kurulması 
ve sıfır atık belgesi verilmesi gibi 
kentlerimizin geleceğini şekillendiren 
önemli ilkelere işaret etmektedir.

Esasen, bu doğrultuda 12.Temmuz 1919 
tarih ve 30829 sayılı Resmi Gazetede 
yayınlanarak yürürlüğe giren Sıfır Atık 
Yönetmeliğinin amacı da tamamen 
hammadde ve doğal kaynakların etkin 
yönetimi ile sürdürülebilir kalkınma 
ilkeleri doğrultusunda atık yönetimi 
süreçlerinde çevre ve insan sağlığının 
ve tüm kaynakların korunmasını he-
defleyen sıfır atık yönetim sisteminin 

KÜRESEL SIFIR ATIK HAREKETİNE DOĞRU
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kurulmasına, yaygınlaştırılmasına, geliştirilmesine, 
izlenmesine, finansmanına, kayıt altına alınarak bel-
gelendirilmesine ilişkin genel ilke ve esasları belirle-
mektir. O bakımdan, bir yandan oluşan her türlü atığın 
planlı bir şekilde kontrol altına alınarak, diğer yandan 
da geri dönüşümle yeniden ekonomiye kazandırılması, 
diğer yandan insan ve çevre sağlığını tehdit edebilecek 
olumsuzlukların bertaraf edilebilmesini sağlamak üzere, 
ülkeler günümüzde sıfır atık strateji ve uygulamalarına 
yönelmişlerdir. Sayın Cumhurbaşkanımızın eşleri Sayın 
Emine ERDOĞAN Hanımefendinin öncülüğünde ve yol 
göstericiliği doğrultusunda, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığının koordinesinde Türkiye sıfır 
atık uygulamaları ile bugün gelinen süreçte dünyada 
bir örnek teşkil etmektedir. Nitekim son olarak Sayın 
Cumhurbaşkanımızın eşleri Sayın Emine ERDOĞAN’ın 
Birleşmiş Milletlerin 78. Genel Kurulu kapsamında 
Amerika Birleşik Devletlerinin Newyork kentinde bu-
lunan devlet başkanlarının eşleri başta olmak üzere, 
Birleşmiş Milletler’in üst düzey yöneticileri, diğer ül-
kelerin diplomatları ve Newyork Belediye Başkanı ile 
çok sayıda yabancı basın mensubunun katıldığı pro-
gramda yaptığı konuşmalarında, dünyada  saniyede 
127 ton gıda üretildiğini, bunun 41 tonunun tüketil-
meden heba edildiğini, oysa 820 milyonu bulan nüfu-
sun açlıkla boğuştuğunu, dünya genelinde dakikada 1 
milyar adet pet şişe kullanıldığını ve bu atıkların çok 
büyük bir kısmının denizlere, okyanuslara karışarak 
canlı yaşamını tehdit ettiğini, her yıl üretilen 2 milyar 
ton evsel atığın, 2050’de 4 milyar tonu bulacağını dikkat 
çekerek, “Tüketim hızının bu denli yüksek olması sad-
ece atık problemine neden olmuyor, aynı zamanda doğal 
kaynaklarımızın tükenmesine de yol açıyor” diyerek, 
Türkiye olarak başlatılan seferberliğin bu olumsuz 
gidişatı durduramayacağı, bu bakımdan bu konuda mut-
lak olarak küresel bir işbirliğine gidilmesi gerekliliğinin 
önemine vurgu yapmıştır. Bu çerçevede Sayın 
Cumhurbaşkanımızın eşleri Sayın Emine ERDOĞAN, 
Birleşmiş Milletlerin 78. Genel Kurulu kapsamında 
yaptıkları konuşmalarında, Türkiye’de atık konusunda 
başlattıkları seferberlik hareketiyle 6 yıl sonunda, 650 
milyon ton ham maddenin kullanımını önleyerek döngü-
sel ekonomiye katkı sunduklarını belirterek, bu sürede 
2 bin futbol sahası büyüklüğünde arazinin ve 2 milyonu 
aşkın ailenin yıllık su ihtiyacına eşdeğer su kaynağının 
korunduğunu, Türkiye’deki bu kazanımların dünyada-
ki gidişatı durdurmaya yetmediğine, özellikle dünyayı 
kirleten ülkelerin elini taşın altına koyması gerektiğini 
dikkatleri çekerek, bu doğrultuda daha önce 77. Genel 
Kurul sürecinde Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri An-
tonio Guterres ile Sıfır Atık hareketinin temelini teşkil 
eden bir iyi niyet beyanı imzaladıklarını hatırlatarak, 
“Bizler bu beyanı gelecek nesillere temiz bir dünya 
bırakabilmek için hazırladık. Bu nedenle insanlık ailes-

ini, beyanı imzalayarak yarın değil bugünden değişimin 
bir parçası olmaya davet ediyorum.” Yine, “…Bugün, 
ülkemde ektiğimiz sıfır atık tohumunun gölgesinin, 
dünyayı ferahlatacak bir çınara dönüşmesine tanıklık 
ediyoruz”,  “İklim krizi için kritik eşik, kapımıza dayandı 
ve bugün, konuşma, değerlendirme faslını geride bırakıp 
acil eylem planlarını uygulamak mecburiyetindeyiz…”, 
diyerek, halen yaralarını sarmaya çalıştığımız 6 Şubat 
Kahramanmaraş Depreminin yanında Fas, Libya, Yunan-
istan, Bulgaristan ve Gürcistan’da yaşanan alışılmışın 
dışındaki büyük afetlere dikkat çekmiş, “İnsanlık ailes-
ini, Sıfır Atık İyi Niyet Beyanı’nı imzalayarak yarın 
değil, bugünden değişimin bir parçası olmaya davet edi-
yorum” sözleri ile “Sıfır Atık İyi Niyet Beyanı”nı im-
zaya açmıştır…İlk imzayı Sayın Cumhurbaşkanımızın 
attığı Sıfır Atık İyi Niyet Beyanını çok sayıda dünya li-
deri de imzalamıştır. 

Türkiye, insanlığın geleceğini tehdit eden her türlü 
çevresel sorunlarla başa çıkabilmek bakımından örnek 
girişimlerde bulunmaya devam ediyor. Yine bu kap-
samda Sayın Cumhurbaşkanımızın eşleri Sayın Em-
ine ERDOĞAN Hanımefendinin himayelerinde Sıfır 
Atık Vakfı da kurulmuştur. Amacı;  Çevre ve insan 
sağlığı ile tüm kaynakların korunması, her türlü çevre 
kirliliğinin ve israfın önlenmesi, çevre koruma bilincinin 
geliştirilmesi, atık oluşumunun önlenmesi ve azaltılması, 
kaynakların verimli kullanımının sağlanması, su 
kaynaklarının verimli kullanımı, su kaynaklarının 
temizliğinin korunması arıtılmış atık suların yeniden 
kullanımının teşviki, atık oluşum sebeplerinin gözden 
geçirilerek atığın oluşması durumunda kaynağında ayrı 
ayrı toplanarak geri kazanımının sağlanması olarak 
belirlenen Sıfır Atık Vakfının kurulmasıyla birlikte sa-
dece ülkemizde sıfır atık idealinin gerçekleştirmeye 
yönelik faaliyetlerin değil, uluslararası alanda ciddi 
işbirliği imkanlarını geliştirerek, bugünden değişimin 
öncülüğünü gerçekleştirmeye devam etmektedir. Hiç 
şüphesiz, çevre koruma bilincinin geliştirilmesi, çevre 
ve insan sağlığı ile tüm kaynakların korunarak her türlü 
çevre kirliliğinin önlenmesi amacıyla kurulan Sıfır Atık 
Vakfının öncülüğünde insanlığın geleceği için ülkemizin 
lider konumu daha da perçinlenecektir.

Başlangıçta da yer verildiği gibi, israfın önlenmesini, 
kaynakların daha verimli kullanılmasını, atık oluşum se-
beplerinin gözden geçirilerek atık oluşumunun engellen-
mesi veya minimize edilmesi, atığın oluşması durumun-
da ise kaynağında ayrı toplanması ve geri kazanımının 
sağlanmasını kapsayan atık yönetim felsefesi olarak 
tanımlanan “Sıfır Atık”ın tüm insanlık için bir hedef 
olduğu gerçeğinden hareketle, küresel sıfır atık hareke-
tine tüm bireylerin içtenlikle katılımı yaşamsal bir önem-
dedir.

BAKIŞ AÇISI
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ÖZEL HABER  - ZENGEZUR KORİDORU

Geçtiğimiz günlerde “Türkiye Azerbaycan Tarihi” 
konulu bir toplantı için Monik İpekel ile birlikte iş 
insanlarından oluşan bir heyet olarak Bakü’de Liv 
Bona Dea Hospital’ın konuğu olduk. Bu vesile ile 
orada bir çok sosyal sorumluluk projesine de iştirak 
ettik. Ziyaretimizin olduğu gün aynı zamanda iki ülke 
arasında Iğdır- Nahçıvan Doğalgaz Boru Hattı’nın 
açılışı da vardı. Liv Bona Dea Bakü Hastanesinde  
yapmış olduğum konuşmada şu an gündemde olan 
Zengezur Koridoru ve Iğdır-Nahçıvan Boru Hattı ile 
ilgili görüşlerimi de beyan ettim. 

2020 yılında  2. Karabağ Savaşı Azerbaycan’ın mutlak 
üstünlüğüyle sona erince bölgedeki güç dengesinin 
yeniden şekillenmesinin de yolu açılmış oldu. Savaş 
sonrasında imzalanan anlaşmada, Ermenistan’ın 
yaklaşık 30 yıldır elinde tuttuğu topraklardan geri 
çekilmesi öngörülmüş ve burada oluşacak güven 
atmosferi sayesinde yeni ulaşım koridorlarının 
hayata geçirileceği belirtilmişti. Azerbaycan ile 

Nahçıvan arasında açılacak yeni ulaşım bağlantısı, 
bu anlaşmanın en önemli maddelerinden biri oldu. 
Öyle ki Orta Asya’dan Azerbaycan’a ulaşan ulaşım 
koridorları tam da bu noktada bıçak gibi kesiliyor ve 
Azerbaycan’ın Nahçıvan ve sonrasında Türkiye ile 
bağlantı kurması engellenmiş oluyordu. Doğalgaz 
zengini olan Azerbaycan’ın kendisine bağlı Nahçıvan 
Bölgesine kara sınırı olmadığından enerji ihtiyacını 
karşılayamamaktadır. Bu konuyu İran üzerinden hal-
letmeye çalışmışsa da siyasi konjektürel sebeplerden 
dolayı Türkiye ile “Iğdır- Nahçıvan Doğalgaz Boru 
Hattı” için imzalanan anlaşma gerçekleştirilmiştir. Bu 
durum “İki devlet bir millet” şiarını gerçekçi bir zem-
ine oturtmuştur. Nahçıvan öyle bir yer ki Türkiye’nin, 
Türk dünyasına açılmasına vesile olan bir anahtardır. 
Onun için burayla ilgili yapılan her türlü anlaşma çok 
önem arz etmektedir.  

ZENGEZUR KORİDORU: TÜRK DÜNYASININ İHTİYAÇLARI 
VE GELECEĞİ İÇİN BİR FIRSAT
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Ulaşım koridorunun yeniden tesis edilmesi uzun ve 
meşakkatli bir süreç. Ancak bu gerçekleşirse, bahse 
konu güzergah boyunca kesintisiz şekilde Orta Asya 
ve Avrupa arasında Hazar ve Türkiye üzerinden 
geçecek bir güzergah hayata geçirilmiş olacak. Bu du-
rumda, Türkiye’nin sadece Azerbaycan ile değil, tüm 
Orta Doğu ile ticaret hacminin artması söz konusu 
olacak. Zengezur Koridoru’nun hayata geçirilmesi-
yle Türk Dünyası’nın ticari, lojistik ve siyasi bağları 
güçlenecek. Zengezur, Türk Dünyası’nın parlayan 
yıldızı olma potansiyeline sahip olacak. 
Zengezur Koridoru, Türkiye, Azerbaycan ve diğer 
Türk Devletlerini birbirine bağlayacak olan strate-
jik ve ekonomik bir proje olarak dikkat çekmekte-
dir. Bu koridor, sadece bir ulaşım yolundan çok daha 
fazlasını ifade etmektedir. Türk Dünyası’nın Avrupa 
Birliği benzeri bir ekonomik topluluğa dönüşmesinin 
temelini oluşturabilir ve küresel ölçekte Türk 
Dünyası’nın büyük bir ittifakını mümkün kılabilir. 
Zengezur Koridoru’nun stratejik önemini, enerji 
kaynaklarına erişimi, ekonomik işbirliğini, güvenlik 
işbirliğini ve kültürel bağları ele alarak bu projenin 
potansiyelini analiz edecek olursak;
Enerji Kaynakları ve Ekonomik İşbirliği

Zengezur Koridoru’nun en önemli katkılarından biri 
enerji kaynaklarına erişimi kolaylaştırmasıdır. Azer-
baycan, Hazar Denizi’nde bulunan enerji rezervlerini 
çıkarmakta ve bu enerjiyi dünya pazarlarına taşımak 
için boru hatları inşa etmektedir. Zengezur Koridoru, 
bu enerji kaynaklarının Türkiye’ye ve daha geniş bir 
coğrafyaya taşınmasını sağlayarak enerji güvenliğini 
artırırken Azerbaycan’a da önemli gelir kaynakları 
sunar. Türkiye, bu enerji kaynaklarını kullanarak 
kendi enerji arz güvenliğini artırabilir ve bölge enerji 
dengesine katkıda bulunabilir.
Ulaşım ve Ticaret
Zengezur Koridoru, Türkiye’yi Azerbaycan ile 
doğrudan birleştirerek ve Türk Devletleri ile diğer 
Orta Asya ülkeleri arasında kara yoluyla erişimi 
kolaylaştırır. Bu, ticaretin artmasına, ekonomik 
işbirliğinin güçlenmesine ve bölgesel kalkınmanın 
teşvik edilmesine olanak sağlar. Özellikle Türki-
ye, bu koridoru kullanarak Orta Asya pazarlarına 
açılarak ticaretin büyümesine katkı sağlayabilir. Aynı 
zamanda bu koridor, bölge ülkeleri arasındaki lojis-
tik zorlukları azaltarak daha verimli ticaret yollarının 
oluşmasına da yardımcı olur.

ÖZEL HABER  - ZENGEZUR KORİDORU
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Güvenlik İşbirliği ve Dayanışma
Türkiye ve Azerbaycan arasındaki stratejik ortaklık, 
Zengezur Koridoru’nun güvenlik boyutunu güçlendi-
rir. Bu koridor, bu işbirliğini daha da pekiştirecek ve 
bölgesel güvenliğin korunmasına katkı sağlayacaktır. 
Ayrıca, bölgesel tehditlere karşı dayanışmanın 
geliştirilmesine olanak tanır. Zengezur Koridoru’nun 
etkin bir şekilde işletilmesi, bölgenin istikrarını ve 
güvenliğini artırır.
Kültürel Bağlar 
Türkiye, Azerbaycan ve diğer Türk Devletleri 
arasında köklü kültürel, tarihi ve soydaşlık bağları 
bulunmaktadır. Zengezur Koridoru, bu bağların 
güçlenmesine ve bu ülkeler arasındaki kültürel 
değişimin teşvik edilmesine katkı sağlar. Bu, Türk 
Devletleri arasında daha sıkı bağlar ve anlayış 
oluşturarak Türk Dünyası’nın birliğini güçlendire-
bilir.
Ulusal ve Uluslararası Dinamikler
Zengezur Koridoru’nun hayata geçirilmesi sadece 
bölgesel değil, aynı zamanda ulusal ve uluslararası 
düzeyde birçok dinamiği etkiler. Bu koridor, İran, Er-
menistan, Azerbaycan, Rusya ve Türkiye gibi önemli 
aktörleri içeren karmaşık bir denklemi ele alır.

İran’ın Endişeleri: İran, Zengezur Koridoru’nun 
açılmasını kendi çıkarlarına aykırı olarak 
değerlendirmektedir. Özellikle, Azerbaycan’ın 
bu koridor aracılığıyla Nahçıvan’a ve Türkiye’ye 
bağlanması, İran’ın Kuzeyinde yaşayan Azeriler için 
bir cazibe merkezi haline gelmesine yol açabilir. İran, 
bu nedenle bu koridorun açılmasını, kendi sınırlarında 
etki alanının daralmasına ve jeostratejik bir gerilem-
eye işaret olarak görmektedir.
Rusya’nın Rolü: Zengezur Koridoru’nun 9. mad-
desinde belirtildiği gibi, Rusya bu koridor üzerinde 
kontrolü elinde bulunduracaktır. Bu, Rusya’nın bu 
coğrafyada güçlü bir konuma sahip olmasını sağlar ve 
denetim üstünlüğünü vurgular. Rusya’nın bu koridor 
üzerindeki etkisi, bölgesel dengeyi şekillendirebilir.
Türkiye-Azerbaycan İşbirliği: Türkiye ile Azerbay-
can arasındaki stratejik işbirliği, bu koridorun hay-
ata geçirilmesini hızlandırır. İki ülke, 2. Karabağ 
Savaşı’ndaki dayanışma ve askeri işbirliği sayes-
inde bölgede yükselen güçler olarak öne çıkarlar. 
Bu işbirliği, Türkiye’nin bölgesel etkisini artırırken 
Azerbaycan’ın gücünü destekler.

ÖZEL HABER  - ZENGEZUR KORİDORU
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Gelecek Perspektifler ve Sorunlar
Zengezur Koridoru’nun hayata geçirilmesi uzun 
ve meşakkatli bir süreçtir. Ancak bu projenin 
gerçekleştirilmesiyle, Orta Asya ve Avrupa arasında 
kesintisiz bir ulaşım güzergahı oluşturulabilir. Bu, 
Türkiye’nin sadece Azerbaycan ile değil, tüm Orta 
Doğu ile ticaret hacminin artmasını sağlar. Ayrıca 
Türk Dünyası’nın ticari, lojistik ve siyasi bağları 
güçlenir.
Ancak bu koridorun hayata geçirilmesi çeşitli zor-
luklarla karşı karşıyadır. İran’ın endişeleri, bölgesel 
dinamiklerin karmaşıklığı ve uluslararası ilişkilerdeki 
değişkenler gibi faktörler, projenin ilerlemes-
ini etkileyebilir. Bu nedenle, bölge ülkelerinin ve 
uluslararası toplumun, Zengezur Koridoru’nun po-
tansiyel faydalarını vurgulayarak işbirliğini teşvik 
etmeleri ve sorunların çözümü için yeni fikirler ve 
çözüm önerileri üretmeleri önemlidir.
ABD merkezli Forbes dergisi de, Zengezur 
Koridoru’nun kıtalar arası dengeleri etkileme po-
tansiyeline sahip olduğunu ve Türkiye’nin bu po-
tansiyeli keşfetmeye başladığını belirtiyor. Ancak, 
ABD ve Fransa, Ermenistan’ın işgal ettiği Zengezur 
Koridoru’nda askeri üs kurma hazırlıkları yaparak 

Türkiye ve Azerbaycan için potansiyel bir tehdit 
oluşturuyor.
Bu durum, ilk bakışta Rusya ve İran’ı da rahatsız ede-
bilir. Güney bölgelerinde, İran’dan Akdeniz’e uzanan 
bir “Terör Koridoru” haritası çizilmiş durumda ve 
bu tehdit hala devam ediyor. Türkiye, bu coğrafyada 
oluşturulacak bir “Batı Haritası”na izin vermemeli ve 
ABD’nin burada yerleşmesini engellemelidir.
Savaşın Karadeniz ve Kafkasya’ya taşınmasına 
izin verilmemelidir. Güney Kapısı’nın kurtarılması 
sırasında Doğu Kapısı’ndan gelebilecek tehditlere 
dikkat edilmelidir.
Türkiye’nin bu mücadelede nasıl ilerleyeceği kritik-
tir ve Güney’deki “Terör Koridoru” haritası bu bil-
ince katkıda bulunmuştur. Özellikle Fırat Kalkanı ve 
Afrin Operasyonu sırasında kimlerle savaşıldığının 
anlaşılması önemlidir.
Eğer Doğu Kapısı güvence altına alınamazsa, Türk 
Dünyası ile ve Güney Kapısı açık tutulamazsa Arap 
dünyası ile ilişkiler sınırlı kalabilir. Türkiye’nin karşı 
karşıya olduğu büyük mücadele Zengezur Koridoru 
etrafında şekillenmektedir.

ÖZEL HABER  - ZENGEZUR KORİDORU
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Zengezur Koridoru, Türkiye, Azerbaycan ve Türk devletleri için büyük bir öneme sahiptir. Enerji, ticaret, 
güvenlik, kültürel bağlar ve daha fazlası bu bölgedeki işbirliğini şekillendirir. Bu koridor, bölgesel kalkınma 
ve istikrarın desteklenmesine yönelik büyük potansiyele sahiptir ve bu ülkeler arasında güçlü bir işbirliği plat-
formu olarak hizmet edecektir. Ancak bu hedeflere ulaşmak için bölgesel zorlukları aşmak ve işbirliğini teşvik 
etmek gerekmektedir. Geleceğe umutla bakarak, bu koridorun bölgeye barış, refah ve işbirliği getirmesini 
diliyoruz.
Ebru KAİN

ÖZEL HABER  - ZENGEZUR KORİDORU
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           GÜNLÜK MÜ, HATIRA MI

Tanınmış yazarların, genellikle günlük 
yazdığı, çok az da hâtıra yazdığı bilinir. 
Özellikle romancılar ve hikâyecile,r 
hâtıra yazmaz çünkü eserlerinde 
hâtıralarını çokça kullanırlar. Günlük, 
bir bakıma da kendisiyle hesaplama 
demektir. Hâtıra ise olayları istediği 
şekilde ve bir bakıma da kendini haklı 
çıkarmak için kaleme alınır. Bir bakıma 
günlük objektif, hâtıra sübjektiftir. 
 Günlük yazmak, her akşan 
kendini sorgulamaktır. Yaşadıklarını ve 
gördüklerini kendi bakış açısıyla an-
latmak,  Batlı anlamda günlük yazmak 
değildir. Müslüman toplumların Batılı 
anlamda günlük yazamamasını, A. H. 
Tanpınar ve benzerleri, Müslümanlıkta 
günah çıkartma olmamasına bağlarlar. 
Hıristiyanlıkta, papazın karşısına otu-
rup günahlarını  samimiyetle itiraf 
ederek, bir bakıma arınma demek olan 
günah çıkartma vardır. Müslümanlıkta 
ise günahı açık etmek ve bir başkasına 
anlatmak söz konusu değildir. Müslü-
man, günahlarını sadece Allah’a açar ve 
ondan af diler. Bu ise günah çıkartma 
değil, tövbedir.
           Bu açıdan bizde, Batılı anlamda 
sanat da olamaz. Nitekim bizim gerek 
filmlerimizde, gerek romanlarımızda 
ve benzer edebiyat ve sanat eserlerinde 
günahın anlatımı, ondan kaçındırmak 
içindir. Bu nedenledir ki, Batılı sanat 
eserlerinde kötüler de başarılı olabilirk-
en, bizde kötüler daima kaybeder. Oysa 
hayat böyle değildir; kötüler ve kötülük 
de kazanabilir. Bunun içindir ki, sürek-
li kötülerin ve kötülüğün öne çıktığı 
Emile Zola romanlarının Türkçeye 
çevirisine Ahmet Mithat karşı çıkmıştır 
ve Zola’yı eleştiren yazılar yazmıştır.
 Hal böyle olunca, ölmeden önce 
kendinizi hesaba çekin ve daha doğru 
bir ifadeyle her akşam yatmadan önce 
gün boyu yaptıklarınızla yüzleşin, diyen 
Peygamber tavsiyesi ne olacak? Kend-
imizle hesaplaşmayı nasıl yapabiliriz. 
Bence bunu yazılı olarak yapmalıyız ve 
böylece gerektiğinde bütün hayatımızın 
muhasebesini, yazdığımız günlüklere 

bakarak yapma imkânı doğacaktır. Za-
ten Batılı anlamda günlük de budur. 
Mesela hemen aklıma geliveren  Cezare 
Pavase’nin günlüğüdür. Günlükleri 
okurken, bu adam intihar edecek, de-
riz ve gerçekten de intihar eder. Dos-
toyevski, A. Gide gibi yazarların gün-
lükleri ünlüdür. Bizde bu anlamda bir 
günlük yazan hiç olmamıştır.
 Hâtıralarda da bazen böyle iç 
hesaplaşmalar olabilir ama bu old-
ukça sınırlıdır. Necip Fazıl’ın Cinnet 
Mustatili, Babıali ve Büyük Kapı’da 
yer yer bu durum görülebilir. Durumu 
açıklığa kavuşturmak için bunlarlailgili  
iki  hâtıramı nakledeyim. Babıali, tef-
rika edilirken Fethi Gemuhluoğlu şöyle 
demişti: Üstad, yarınki tefrikada, kumar 
oynamayan kaderi anlayamaz, dese, 
itirazsız kabul edeceğiz… Gerçek-
ten Babıali’nin ilk sayfalarında kumar 
öylesine samimi bir itirafla anlatılır.
 Burada bir de Necip Fazıl’ın 
Büyük Kapı eserinden sözedeyim, 
Üstad, eserin adını “Ben ve O” şeklinde 
değiştirir. Osman Yüksel Sedengeç-
ti itiraz eder: Üstad, hem mürşidim, 
kurtarıcım diyorsun hem de kendi adını 
birinci sıraya koyuyorsun. Burada bari 
bunu yapma… Bunun üzerine eserin 
adı O ve Ben olur. Bunu da bizzat Os-
man Yüksel’den dinlemiştim.
 Bu iki anektot, aslında hâtıra 
ile günlük arasındaki farkı vermesi 
bakımından önemlidir.
 Sonuç olarak, insanımıza 
günlük yazmayı teşvik etmeliyiz 
ki, özeleştiri yapabilsinler. Yoksa 
suçu başkalarına yükleyip işin için-
den sıyrılmakla bir yere varamayız. 
Yeni tabirle empati yapmanın yolu da 
buradan geçer. Şairin ifadesiyle: Suçlu 
bendim de niçin başkası mahkûm deme-
mek için okullarımıza günlük okuma ve 
yazma dersi koymalıyız. Biliyoruz ki, 
günümüz Müslümanlarının en önemli 
eksikliği, özeleştiri ve özgüvendir.

Prof. Dr.
Durali YILMAZ 

Yazar
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CEM/CEMŞÎD KİŞİLİĞİ VE EDEBİYATA YANSIMASI
Cemşîd adı, “cem” ve “şîd” kelimelerin-
den oluşan bir bileşiktir. “Cem: ikiz, aynı 
zamanda doğan” demektir. Kelimenin ik-
inci kısmı “şîd: parlak, ışık, aydınlık, nur” 
anlamlarında kullanılır. Cemşîd bileşiği 
ise; “parlaklık” anlamını ifade eder. Bu is-
min birinci kısmı, Pehlevî dilinde; “yam/
jam”, “yamak”, “camak”, Avestâ’da; “yîma: 
ikiz” olarak geçer.  Pîşdâdîler hanedanının 
dördüncü hükümdarı olan Cemşîd, 700 
yıl (Şâhnâme’ye göre 600 yıl) insanlar, cin-
ler, devler, kuşlar ve periler dünyalarının 
tamamı üzerinde egemenlik kurmuştur. 
Terzilik, gemicilik, tabiplik gibi meslekleri 
ilk olarak insanlara o öğretmiştir. Demiri 
işletmiş ve silah yapımında ilk olarak o 
kullanmıştır. Onun tarafından tahta çıktığı 
gün olması nedeniyle Nevrûz, ilk kez bay-
ram olarak kutlanmış ve gelenekleşmiştir.  
Cemşîd, bazılarına göre Tehmûrs’un oğlu, 
bazılarınca da kardeşidir. Birtakım tari-
hçilere göre ise, Tehmûrs’un kardeşinin 
oğludur. Hükümdarlığı zamanında dünya 
huzur ve refahla dolmuştur.  
İran’da egemen Pîşdâdîler sülalesinin 
dördüncü ve en büyük hükümdarı olan 
Cemşîd, rivayetlere göre yedi yüz yıl İran’da 
egemenlik sürdükten sonra Sâbiî dini 
bağlılarından Dahhâk tarafından yenilgi-
ye uğratılarak tahtı ele geçirilmiş, kendisi 
de öldürülmüştür. Persler onu; adaletli, 
kendisine kutsal mesajlar ve mektuplar 
gönderilen, tek tanrı inancına sahip, olgun 
ve ahlaklı kişilikleri seven bir hükümdar 
olarak kabul ederler.  Tıp bilim dalına ilk 
ilgi gösteren, hamam yapılmasını ilk emre-
den, oku ve yayı ilk kullanan, şarabı ilk 
ürettiren, insanlara bilmedikleri birçok şeyi 
öğreten üstün bir kişilik olarak kabul edilir. 
İnsanları din adamları, ordu mensupları, 
çiftçiler ve diğer meslek sahipleri olmak 
üzere dört ayrı sınıfa ayırtan da odur.  
Cem, Fars edebiyatında hem Süley-
man Peygamber ve hem de Cemşîd için 
kullanılmaktadır. Cem adı genellikle yüzük, 
yırtıcı yaratıklar, kuşlar, cinler ve periler ile 
birlikte anıldığında Süleyman’ı; kadeh, ve 
şarap kelimeleriyle birlikte bulunduğunda 
ise Cemşîd’i gösterir. Aynı isim “âyine” ve 
“sed” ile birlikte kullanıldığında İskender 
kastedilir. Bu durum, İran topraklarının 
Araplar tarafından fethedilmesinden son-
ra ortaya çıkmış, İran millî efsaneleriyle 
Sâmî hikâyeleri birbirine karışmış, İran 
hükümdarları ve ünlü mitolojik, efsanevî 

ve tarihî kişilikleri İslâm tarihindeki büyük 
kişilikler, hatta İsrailoğulları’nın ünlül-
eriyle karıştırılmıştır. Bunlara; İbrahim 
Peygamber’in Zerdüşt ile; Cemşîd’in Süley-
man ile ilişkilendirilmesi örnek verilebilir.  
Çeşitli icatlarda imzası bulunan ve ilkler-
inden biri de madenleri ortaya çıkartarak 
çeşitli alanlarda kullandırtmak olan Cemşîd, 
kendisi için mücevherlerle süslü bir taht 
yaptırmıştır. “Evreng-i Cem”, “Taht-i Cem”, 
“Taht-i Cemşîd”, “Şâdrevân-i Cem”, “Kursî-
yi Cem”, “Merkeb-i Cemşîd”, “Mesned-i 
Cem” adlarıyla bilinen söz konusu taht ri-
vayetlere göre Süleyman Peygamber’in tahtı 
gibi havada hareket etmektedir. Bu özel-
lik de, Cemşîd ile Süleyman’ın birbirine 
karıştırılmasında önemli etkenler arasında 
yer alır.  
Şarabı ilk defa ortaya çıkaran, şarap ka-
dehi yapan da Cemşîd’tir. Bu yüzden 
“Bezm-i Cem”, “Meclis-i Cem” bileşikleri 
kullanıldığında amaçlanan eğlence 
meclisi ve şarap içip eğlenmektir. Ri-
vayetlere göre; Cemşîd, dört mevsimde 
de üzümden yararlanmak için suyunun 
çıkartılarak saklanmasını emretmiş, suyu 
kaynatıldıktan sonra acılaşınca, Cemşîd 
bunun zehirlendiğini sanmış, baş ağrısı 
hastalığına yakalanmış cariyelerinden 
birine bu acı üzüm suyunu ilaç olarak 
verdirmiş, cariye onu içtiğinde harika bir 
lezzet aldığını ve baş ağrısının da geçtiğini 
söylemiş, böylece şarabın özellikleri ilk kez 
bu şekilde ortaya çıkmıştır.   
Cemşîd, Fars’ta ikamet etmiştir. Tufanın 
onun döneminde gerçekleştiği, Ba-
bil, İstahr, Hemedân ve Tûs şehirlerini 
onun kurduğu aktarılır. Cinlere, maden 
yataklarını kazdırtmış, işletimlerini on-
lara vermiş, cinler onun emirleriyle değerli 
mücevherleri işlemiş ve bu sanatı insan-
lara da öğretmişlerdir.  İran rivayetlerinde 
Cemşîd dönemi Âryâların doğaya egemen 
olduktan sonra komşularına ihtiyaç duy-
madan yaşamış oldukları en parlak dö-
nem olarak kabul edilir. “Yîme” kelimesi 
Avestâ’da, “hemzâd; aynı anda doğan” 
anlamına geldiğinden Cemşîd; aydınlık, 
ışık ve parlaklığın ayrılmazı olarak kabul 
edilmiş, güneşe eş olarak bilinmiş ve onun 
egemenlik sürdüğü devirler de, Âryâ ırkının 
en parlak çağı olarak bilinmiştir.  

Devamı; www.simgedergi.com’da

Prof. Dr.
Nimet YILDIRIM

Yazar
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Trakya Üniversitesi ev sahipliğinde düzenlenen Bal-
kan Tohum Çalıştayı için Edirne’ye gelen Gençer, 
AA muhabirine, yıllar içinde yapılan atılımlarla Türk 
tohumculuk sektörünün çok iyi bir noktaya geldiğini 
söyledi.
Türkiye’deki 1100 tohum şirketinin dünya 
standartlarında üretim yaptığını dile getiren Gençer, 
“Türkiye, 100’den fazla ülkeye tohum ihraç eden, 
sektörde net ihracatçı konumunda olan bir ülke. 
Yaklaşık 1,5 milyon ton sertifikalı tohum üretimimiz 
var. Bunu daha da yukarılara çıkarmayı arzu ediyor-
uz.” dedi.
“Dünyada kendinden söz ettiren çok önemli 
çeşitlerimiz var”
Gençer, iklim değişikliğinin tüm dünyada tarımsal 
üretimi etkilediğini, bu sebeple olumsuz koşullara 
dayanıklı tohum çeşitleri geliştirmek için önemli 
çalışmalar yaptıklarını ifade etti.
Türk firmalarının her yıl farklı tohum çeşitlerini tarıma 
kazandırdığını söyleyen Gençer, şöyle konuştu:
“Stres şartları çoğalıyor, suyla ilgili sıkıntılar başlıyor. 
Biz tohumcular da pazarın istekleri, iklim şartları ve 
hastalıklara dayanıklı tohumlar ıslah edip geliştirmek 

zorundayız. Bu anlamda firmalar üretimlerini ya-
parken diğer yandan ıslah çalışmaları devam ediyor. 
Gerçekten çok güzel çeşitler yakalamaya başladık. 
Halihazırda tüm dünyada kendinden söz ettiren çok 
önemli çeşitlerimiz var.”
“Sektör olarak çok güçlüyüz”
Gençer, Türkiye’nin tohumculuk alanında kendi 
kendine yetebilen bir ülke olduğunu vurguladı.
Kamuoyunda zaman zaman yer alan “Türkiye’nin 
tohumculuk alanında dışa bağımlı olduğu” 
değerlendirmesinin gerçeği yansıtmadığını belirten 
Gençer, “Türk tohumculuk sektörü kısa süre içindeki 
başarısından dolayı alkışlanması gereken bir sektör. 
Yanlış ithamlarla töhmet altında bırakıldığımız zaman 
üzülüyoruz. Sektör olarak çok güçlüyüz. Bırakın dışa 
bağımlı olmayı, 100’den fazla ülkeye ihracat yaparak 
net ihracatçı konumundayız, mevcut tohumlarımızla 
kendi kendine yetebilen bir konumdayız. Türk to-
humculuk sektörüne halkımızın güvenmesi gereki-
yor.” dedi.

Dış ticaret fazlası veren tohumculuk sektörü
pazar payını artırmayı hedefliyor
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Prof. Dr.
Kerem KARABULUT

Yazar

Azerbaycan Devlet İktisat 
Üniversitesi’nden kıymetli dostum 
Doç. Dr. Elşen Bağırzade’nin derlediği 
yaklaşık bir ay önce Ötüken yayınlarından 
çıkan “Aziz Sancar’dan Bilim ve Ul-
usal Kalkınma Üzerine Aforizmalar” 
başlıklı kitap hem Türkiye’de hem de 
Türk dünyasında mutlaka okunması ger-
eken niteliktedir. Çünkü kitap okununca 
anlaşılacağı üzere, Nobel ödüllü bir Türk 
bilim insanının kendi değerlerine sahip 
çıkarak başarıya giden yolun anahtarını 
her kesimden insanın kendisine pay 
çıkaracak şekilde özeti yapılmaktadır. 
Bu nedenle yazının konusu bu kitaptan 
alıntılara ayrılmıştır.
“Osmanlı İmparatorluğu Anadolu’yu, 
tüm Ortadoğu’yu, Kuzey Afrika’yı ve 
Doğu Avrupa’nın bazı bölgelerini ka-
psayan bir imparatorluk idi. Bu ka-
dar büyük bir coğrafyayı kontrol ede-
bilmemize Osmanlıların uyguladığı üç 
ilke etki etmişti. Bunlardan birincisi, din 
özgürlüğü idi. Din özgürlüğü, tüm din-
lerden olan bütün insanların istediği gibi 
yaşayabilmeleri açısından çok önemliydi. 
İkinci olarak, atalarımız keyfi emirin 
değil, hukukun üstünlüğüne önem verdi. 
Son olarak, Osmanlılar, bilimi, eğitimi 
ve ilerlemeyi yaklaşık 250 yıl boyunca 
her şeyden üstün tuttu. Böylece, o 250 
yılda tüm dünyanın en güçlü devleti 
olmayı başardı. Ancak, 1600’den sonra 
bir sürü sosyopolitik nedenlerle, bil-
imden, eğitimden ve ülkeyi iyi yapan 
değerlerimizden vazgeçtik. Sonuç olarak, 
1683’ten sonra Osmanlı her 10 yılda bir 
Kuzey Karolina eyaleti kadar toprak kay-
betti. Her 10 yılda bu küçülme 19. Yüzyıl 
boyunca devam etti”.
“Savaş meydanında kazanılan zaferi barış 
masasında kaybetme, politik bir konudur. 
Fakat onun bir başka yönü de var. O da 
bilim ve teknolojide kuvvetli olmaktır. 
Eğer, Türkiye, Azerbaycan ve genellikle 
Türk Dünyası bilim ve teknolojide kuv-
vetli olursa, biz ne savaş alanında, ne de 
masada bir zaferi kaybetmeyiz”.
“Bir bilim adamı Nobel almak için değil, 
insanlığa katkı sunmak için uğraşır. Bunu 
hazzını hiçbir şeyle ölçemezsiniz”.
“İşin doğrusu, örneğin ben bilim yerine 
başka bir şey, iş seçseydim, belki şimdi 
milyarder bir adam olurdum. Bilim gönül 
işidir, fedakârlık işidir, merak işidir, 
memleketine, insanına hizmet işidir, yani 
bilime para kazanmak için girilmez. Onu 

öyle kabul etmek lazım”. 
“Başarılı bir bilim insanında üç te-
mel özelliğin bulunması gerektiğine 
inanıyorum: Bilgiye dayalı yaratıcılık, 
sıkı çalışmak ve başarısızlık karşısında 
direnmek”.
“Çoğu insan zekaya inanır. Ben 
inanmıyorum. Ben bütün insanların aşağı 
yukarı aynı zekaya sahip olduklarına 
inanıyorum. Bizi birbirimizden ayıran 
verdiğimiz emektir”.
“Nobel almak için araştırma yapacağım 
demeyin, insanlık için, toplum için bir 
şeyler yapacağım deyin”.
“Bilimde özgür düşünce çok önemli. Ben 
buraya gelince beni merasimle, bandoyla, 
hocalarla karşılıyorsunuz, bana büyük 
saygı gösteriyorsunuz. İnsan olarak, tabi, 
bu hoşuma gidiyor. Fakat, bunlar bilimde 
olmaz. Benim yanımda çalışan en başarılı 
bilim adamları, benim yetiştirdiğim en 
başarılı öğrenciler benimle münakaşa 
eden öğrenciler olmuştur. O bakımdan 
özellikle genç çocuklarımıza özgür 
düşünmeyi ve yaşlıların, benim gibilerin 
söylediklerini sorgulamayı öğretmeliyiz”.
“Bence öğretmenlerin, doktor kadar maaş 
almak hakkıdır”.
“Amerika’da benim laboratuvarımda bir 
şey lazım oluyor, öğleden sonra telefon 
ediyoruz, ertesi sabah geliyor. Burada is-
tiyor 3 ay sonra geliyor. O gelene kadar 
Amerikan veya İngiliz veya Alman işi 
bitirmiş oluyor”.
“Türkiye’de bilimin bizi Avrupa ve 
Amerika uygarlık düzeyine götürecek 
tek yol olduğuna inanıyorum. Bunun 
bizim insanlığa olan borcumuz olduğu 
kanısındayım. Kendimize sormamız ger-
ek; niçin penisilini veya cep telefonunu 
biz icat etmedik? Bu gibi katkıları yapmak 
hem memleketimize hem insanlığa olan 
borcumuzdur. Hep dışarıdan gelen keşif 
ve icatlarla memleketimiz ne kalkınabilir 
ne de biz bir Amerika veya batı Avrupalı 
özgüvenine sahip olabiliriz”.
“Artık daha bekleyemeyiz.2023 diyoruz. 
İnşallah 2023’te olur. 2023’te olmaz-
sa, 2033’te olsun, ama daha yirmi beş, 
otuz yıl, elli yıl bekleyemeyiz. Avrupa, 
Amerika düzeyine geçmemiz lazım. O 
bakımdan, bilimle, teknolojiyle ilgilenen 
çocuklarımızı desteklememiz, onların 
gelişmelerini kolaylaştırmamız lazım”.

Devamı; www.simgedergi.com’da
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Bu yazımda gezegenimizdeki yaşamın 
sürdürülebilirliği için çok önemli olan bir 
olgudan bahsetmek istiyorum: Biyolojik 
çeşitlilik ya da biyoçeşitlilik.
Ekosistemlerin işlevselliği ve 
sürdürülebilirliği için en önemli ayak-
lardan bir tanesidir biyoçeşitlilik. Çeşitli 
bitki ve hayvan türleri besin ağının 
parçalarıdır ve dengeli bir şekilde doğanın 
işlemesinde görev alırlar. Örneğin bir-
çok kuş türü zararlı böceklerin aşırı 
üremesini engelleyerek bitkileri korur-
lar ve dolaylı olarak tarım ürünlerini de 
korudukları için insan ve hayvanları da 
korumuş olurlar. Aynı zamanda bitkil-
er de oksijen üretimi ve karbondioksit 
emilimi gibi temel ekosistem hizmetler-
ini sağlamaktadırlar. Hayvan ve insan 
sağlığının stabil hale getirilebilmesi için 
gerekli olan ilaçlar ve yeni ilaçların keşfi 
de biyoçeşitlilik ile ilintilidir. 
Ormanlar, denizler ve diğer habitat-
lar çeşitli bitki ve mikroorganizmaları 
içermektedir ve bu organizmaların 
çeşitliliği yeni ilaçların keşif ihtimaller-
ini çeşitlendirmektedir. Örneğin tropikal 
ormanlardaki bazı bitki türleri antivi-
ral ve kanser ilaçları gibi birçok ilacın 
kaynağıdır. Tarım için önemi ise hayal 
ettiğimizden daha fazladır. “Genetik 
çeşitlilik tarımın temelidir.” desek çok 
doğru söylemiş oluruz. Farklı bitki ve 
hayvan türleri genetik çeşitlilik havuzu-
nun içinde yer alırlar. Bu çeşitlilik iklim 
değişikliğinin sebep olduğu koşullara 
ve zararlı organizmalara karşı bitkilerin 
ve hayvanların direnç ve toparlanma 
kapasitelerini arttırmaktadır. Direnç 
(resistance) ve toparlanma kapasite-
si (resilience) kelimelerini biraz daha 
açmamız gerektiğini düşünüyorum, 
bazen okunarak geçilen iki kelimeden 
ibaret olmamalılar. Kendi hayatımızdan 
örnek verecek olursak “direnç” bizim 
herhangi bir hastalığa örneğin gribe 
yakalanmamamız için vücudumuzun 
gösterdiği tepkilerdir, yani o hastalığa 
ya da anomaliye karşı gösterdiğimiz tep-
kiler o anomaliye karşı direncimizdir. 
Toparlanma kapasitesi ise değişim ile 
başa çıkma ve bu değişimin etkileri ile 
yenilenme döngüsünü anlatmaktadır. 
Yangın anında kozalakları patlayarak 
uzaklara giden çam ormanlarının 

kozalakların düştüğü yerde tekrar 
yeşermesi toparlanma kapasitesine gü-
zel bir örnektir. Yangına eğilim gösteren 
ekosistemler yangın sonrasında çok 
hızlı sürgünden gelebilen ve tohumdan 
gençleşme gösteren türler ile gelecekler-
ini korumaktadırlar. 
Günümüzde biyoçeşitliliğin hızla 
azalması dünya ekosistemleri ve 
insanlığın geleceği için tehdit 
oluşturmaktadır. Biyoçeşitlilik kaybı ile 
aşağıdaki senaryoların yaşanması kuv-
vetle muhtemeldir. 
Ekosistemde dengesizlik: Bir türün yok 
olması besin ağı içinde yer alan başka 
türlerin hayatta kalma şansını azaltabilir 
ve ekosistemlerin işlevselliği kırılmaya 
başlar.
İklim değişikliğinin hızlanması: Eğer or-
manlar, okyanuslar ve diğer ekosistem-
lerde bulunan fotosentez yapan canlıların 
çeşitliliği azalır ise bu canlıların dış et-
kenlere karşı direnç ve toparlanma ka-
pasiteleri negatif yönde etkilenir ve 
çeşitlilik azalma eğilimi gösterir. Fo-
tosentez yapan canlılar azaldığı için 
oksijen üretimi ve karbondioksit emil-
imi işlevleri yerine getirilemeyecektir. 
Sera gazlarında oluşacak artış ise iklim 
değişikliğini hızlandırabilir.
Gıda güvencesi sorunları: Tarım ürünler-
indeki azalma artan nüfusla birlikte büyük 
bir sorun olacaktır. Çeşitli bitki ve hayvan 
türleri farklı koşullara uyum sağlayabilir 
ve bu da gıda üretimini çeşitlendirir. An-
cak biyoçeşitliliğin azalması hastalıklara 
veya iklim değişikliğine dayanıklı tür-
lerin kaybına yol açabilir bu da gıda 
güvencesini tehdit edebilir.
Kaynak savaşları: Biyoçeşitliliğin 
azalması doğal kaynaklara olan talebi 
artırabilir. Bu talep çevresel sürdürülebil-
irlik ve doğal habitatların korunması ko-
nusunda çatışmalara yol açabilir.
Sonuç olarak; biyoçeşitliliğin kaybı eko-
sistemlerin istikrarını, iklim değişikliği 
ile mücadeleyi, gıda güvencesini, 
sağlık araştırmalarını ve daha birçok 
alanı olumsuz etkileyebilir. Bu nedenle 
biyoçeşitliliği korumak ve sürdürmek 
hem doğal dünyanın hem de insanlığın 
çıkarına olan kritik bir görevdir.

Biyolojik Çeşitlilik (Biyoçeşitlilik)

BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ekrem GÜREL
Yazar
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ÖZEL HABER

ULUSLARARASI BASIN YAYIN
KONFEDERASYONU GENEL BAŞKAN 
YARDIMCISI SAYIN HATİCE İŞLERİN

GURUR GÜNÜ
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Uluslararası Basın yayın Konfederasyonunu genel başkan yardımcısı ve Anadolu Basın yayın 
Federasyonu genel Başkanı Hatice İşlerin oğlu Yılmaz Yiğit İşlerin Burdur 58. Piyade eğitim 
Alay komutanlığında Binbaşı Maruf Kışlasında Askerliğini yapmakta olan oğlunun yemin 
töreninde Hatice işlerin gururla evlatlarıyla Hamza Ali işlerin birlikte Asker olan Yılmaz Yiğit 
İşlerin yemin töreninde Bulunarak bu onurlu görevde oğullarıyla birlikte olarak bu mutlu 
günde bir arada olmanın mutluğunu yaşadılar.

ÖZEL HABER
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DÜNYADAN

İç savaş nedeniyle sağlık sistemi çöken Yemen’de kızamık 
çocukların hayatını tehdit ediyor

Dünya Sağlık Örgütü, ağustos sonunda yaptığı 
açıklamada, 2023’ün başından temmuz so-
nuna kadar Yemen’de kızamık ve kızamıkçık 
kaynaklı ölümlerin 413’e, toplam vaka 
sayısının ise yaklaşık 34 bin 300’e ulaştığını 
bildirdi.
Ülkede geçen yıl da 27 bin vaka ve 220 ölüm 
kaydedildiği belirtilen açıklamada, bu yıl 
vakaların daha da artmasından endişe edildiği 
vurgulandı.
Açıklamada, buna ekonomik bozulma, düşük 
gelirler, halkın yerinden edilmesi ve kam-
plardaki aşırı kalabalık yaşam koşullarının 
yanı sıra tükenen sağlık sistemi, düşük aşılama 
oranları ve rutin aşılama kampanyaları 
sırasında çok sayıda çocuğa ulaşılamamasının 
sebep olduğuna işaret edildi.

Sınır Tanımayan Doktorlar Örgütü de 
ağustosta yayımladığı raporda, son üç yılda, 
Yemen’de örgütün desteklediği hastanelerde 
kızamık vakalarının sayısının önemli ölçüde 

arttığını belirtti.
Raporda, şunlar kaydedildi:
“Ekiplerimiz, yalnızca 2023’ün ilk yarısında, 
kızamık geçiren hasta sayısında 2022 yılının 
tamamına göre 3 kat artış görüldüğüne tanık 
oldu; ülkenin çeşitli yerlerinde 4 bin kızamık 
hastası kabul edildi ve tedavi edildi. Durumu 
daha da kötüleştiren şey, aşı kampanyalarının 
olmayışı ve etkili bir şekilde çalışan ve uy-
gun fiyatlı kamu sağlık tesislerinin sınırlı 
sayıda olması, bunun da insanları gerekli te-
daviyi almak için daha fazla seyahat etmeye 
zorlaması.”
Hükümet aşı kampanyası başlattı
Yemen’de kızamıktan kaynaklanan ölüm ve 
enfeksiyon vakalarında yaşanan artış hükümet 
yetkililerini hastalığa karşı büyük bir aşı 
kampanyası başlatmaya yöneltti.

Yemen’de yaklaşık 9 yıl önce başlayan iç savaşın sağlık sektörünü tükenmenin eşiğine sürüklemesi, 
çocukların hayatını tehdit eden kızamıkla mücadeleyi durma noktasına getirdi.
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İNFOGRAFİK
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr.
Sayın DALKIRAN

Yazar

Yüce Yaratıcının evrende var ettiği 
her bir şey hikmetlidir, bir fayda 
gözetilerek yaratılmıştır ve de asla 
israf bulunmamaktadır. Bu husus 
tüm varlıkları içerisine alır ve hiçbir 
istisnası da yoktur. Şüphesiz ki bir 
şey ya bizzat güzeldir, ya da netice-
leri itibariyle güzeldir ve yararlıdır. 
Mesela insanın vücudunda mevcut bu-
lunan her bir organ hikmetle yaratılmış 
ve asla israf edilmemiş ve noksan 
bırakılmamıştır. Gözün bulunduğu ko-
num, kulakların eğri büğrülüğü, insanı 
ayakta tutan bacaklardaki denge ve si-
metrik şekli, başta bulunan saçlar ve 
kafatasının sağlam yapılışı ve benzeri 
her bir şey organ son derece nizamlı, 
intizamlı, düzenli ve hikmetlidir.
İnsanın yaratılışında olduğu gibi insan 
dışındaki tüm mahlukatta da aynı kural-
lar geçerlidir. Yani her bir şey boşuna 
yaratılarak israf edilmiş olmamakla 
birlikte yaratılışında muazzam yararlar 
gözetilmiştir. Dağlar, denizler, ovalar, 
vadiler, pınarlar, akarsular ve içer-
isinde taşıdıkları bitki ve hayvanlar da 
bir yarar gözetilerek yaratılmış ve is-
rafa yer bırakılmamıştır. Sineklerden 
ineklere, küçük böceklerden balinalara 
kadar her canlının ekolojik dengede bir 
yeri ve görevi bulunmaktadır. 
Madem ki tabiatta Allah’ın koyduğu 
bir düzen ve intizam vardır ve bunun 
içinde asla israfa gidilmemiştir, o za-
man akıl ve şuur sahibi olan insanın da 
bu fıtri kanuna titizlikle uyması gerekir. 
Uymadığı takdirde hem maddi hem de 
manevi sıkıntıya düşeceği aşikardır. 
Nasılki Allah’ın tabiatta koyduğu kış 
ve soğuğa karşı insanın tedbir alması, 
giyim ve kuşamını ona göre ayarlaması 
gerekiyor ise, israfa yer olmayan bu 
tabiatta insanın da israftan kaçınması 
gerekir. İsraf ve savurganlıktan kaçınan 
ve iktisat ve kanaat içinde hayatını id-
ame ettiren insan ilahi hikmete uygun 
hareket etmiş olacaktır. Bu durum hem 
dünya hayatında hem de ister istemez 
gidilecek mekan olan ahiret hayatında 
kişiye büyük bir yararlar sağlayacaktır.
İnsanın israf ettiği pek çok alan 
bulunmaktadır. Bunlardan önem-
li bazıları şunlardır: Zaman israfı 

insanın belki de en çok israf ettikler-
inin başında gelir. Bir diğerisi sağlıktır. 
Belki de bu yüzden Allah’ın elçisi 
(s.a.v.) şöyle buyurur: “İki nimet vardır 
ki, insanların çoğu bu nimetleri kullan-
makta aldanmıştır: Sıhhat ve boş va-
kit.” (Buhârî, Rikak 1) İleride hakkıyla 
değerlendiremediğimiz ve kıymetini 
layıkıyla takdir edemediğimiz için 
ah u vah edebileceğimiz bu iki şeyi 
hiç akıldan çıkarmamak gerekir. İsraf 
edilen bir başka şey de yeme içme 
konusundaki israftır. Genellikle is-
raf denildiğinde yeme içme ile ilgili 
konular akla gelir. Diğer yiyecekler 
bir tarafa sofralarımızın vazgeçilmezi 
olan ekmeği örnek verecek olursak 
Türkiye’de günde 6 milyon (5.944.708) 
adet, yılda 2,1 milyar (2.169.818.420) 
adet ekmek israf edilmektedir. Ekmeğin 
kg fiyatından (2,80 TL/kg) hareke-
tle yıllık ekmek israfının tutarı 1,546 
milyar TL civarındadır. Durumun ve-
hametini anlamak için yaklaşık 25 yıl 
öncesine gidelim ve memur maaşlarını 
ödeyemez hale geldiğimiz bir döne-
mi hatırlayalım. O süreçte ABD’den 
bir milyar dolar alabilmek için devlet 
bakanımızı gönderdiğimizi derhatır 
edelim. İşte sadece ekmek israfından 
dolayı milyar dolarlar kaybedildiği 
düşünülür ise ne kadar yanlış yapıldığı 
anlaşılır. Biz diğer hususlar bir tarafa 
kısaca yemek içmekle alakalı israf 
konusuna temas edelim ve diğer is-
raflardan başka bir yazımızda devam 
edelim. İnsanın vücudu bir fabrikaya 
benzer ve ağız ve tat alma duygusu da o 
fabrikanın bekçisi ve yasakçısı gibidir. 
Bekçi fabrikaya giren ve çıkanlarla ilg-
ilenir ve zararlı olanları içeri sokmaz. 
Ancak zaman zaman rüşvet kabilinden 
fazla lezzet takdim edildiğinde zararlı 
şeylerin girişine engel olmaz. Bunun 
üzerine vücut fabrikasında ilerleyen 
zamanlarda bir kısım arızalar vücuda 
gelir. Bedene ağız yoluyla alınan aşırı 
gıdalar da bir kısım hastalıklara yol 
açar. Bu nedenle kendimize saygımız 
var ise biraz fazla lezzet almak adına 
asla israfa girmemek gerekir.

Devamı; www.simgedergi.com’da

YARATILIŞTA İSRAF YOKTUR
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BAKIŞ AÇISI

Prof. Dr. Ali ALAŞ
Yazar

alasali@hotmail.com

Sevgili okuyucularımız, her bir mevs-
im erzak mahzeni bir vagon gibidir, 
gaibden gelen kıymetli ve sanatlı mal-
larla dolu olan bu vagondaki nimetler, 
başta insanoğlu olmak üzere canlılara 
ikram edilir. Bir sonraki mevsimde ise 
ihtiyacımız olan farklı farklı nimetleri 
içeren yeni vagonlar getirilir. Aslında 
gözümüz önünde her daim gerçekleşen 
bu hadiseleri dikkatli bakıp, tefekkür 
etmediğimiz zaman fark edemiyoruz. 
Sonbahar mevsiminde bize gönderilen 
nimetlerden birisi de yaratıcımızın 
kudret mu’cizelerinden olan nar ağacı 
ve meyvesidir. Çünkü nar ağacı, kend-
isi topraktan çamurlu bulanık suyu 
alıp, meyvesinde safi bir şarap üretir. 
En’âm Suresi - 99. ayette; “Gökten su 
indiren O’dur. (Buyurdu ki:) İşte biz 
her çeşit bitkiyi onunla bitirdik. O bit-
kiden de, kendisinden üst üste binmiş 
taneler bitireceğimiz bir yeşil bitki, 
hurmanın tomurcuğundan sarkan 
salkımlar, üzüm bağları, zeytin ve nar 
bahçeleri meydana getirdik; birbirine 
benzeyeni var, benzemeyeni var. Mey-
ve verirken ve olgunlaştığı zaman her 
birinin meyvesine bakın! Kuşkusuz 
bütün bunlarda inanan bir topluluk 
için ibretler vardır.” buyrulmuştur.
Latince adı Punica granatum olan 
nar ağacı, küçük boylu ve çok yıllık 
bir bitkidir. Kuzeydoğu Hindistan’da 
Himalayalar’da doğal olarak bulunan 
bu ağaç, daha sonraları kültive ediler-
ek Orta ve Güneydoğu Asya ülkeler-
ine yayılmıştır. Çin’in farklı ülkelerle 
yaptığı ticari faaliyetler ve ipek yolu 
ile diğer ülkelere de yayılmıştır. Çin, 
Moğol, Tibet ve Uygur tıbbında gele-
neksel olarak halen etkili bir şekilde 
kullanılmaktadır. 
İnsan sağlığı açısından fonksiyonel 
bir gıda maddesi olan narın yenilebilir 
bölümü tüm meyvenin %57-85’lik 
kısmıdır. Orta derecede ekşi ve tatlı 
bir meyve olan narın içeriğinde 17 
çeşit aminoasit, yüksek düzeyde C 
vitamini, kalsiyum, demir, fosfor ile 
az miktarda retinol, riboflavin, feru-
lic asit, tanninler, flavonoid bileşikler, 

organik asitler, uçucu yağ asitletleri, 
alkoloid bileşikler ve diğer fenolik 
bileşikler bulunması sebebiyle insan 
beslenmesi ve sağlığı açısından son 
derece önemlidir. Kökleri, çiçekleri, 
meyveleri, kabukları, tohumları 
ve diğer kısımları tıbbi amaçlarla 
kullanılabilmektedir. Anti-inflama-
tuar ve anti-oksidan etkiler dahil 
olmak üzere bir çok farmakolojik 
fonksiyonlarının yanı sıra anti-bak-
teriyel ve anti-viral özellikleri sebebi-
yle glukoz metabolizması ile kandaki 
lipid düzeyinin ayarlanmasında ve 
bağışıklık sisteminin güçlendirilmes-
inde oldukça etkilidir. 
Ünlü Müslüman Bilim adamı İbn-i 
Sina, “Nar çiçeği kanamaları keser ve 
diş etlerini güçlendirir, nar tozu eski 
yaraları tedavi eder, nar kabuğu iltihap 
sökücüdür, karaciğeri güçlendirir, ök-
sürük tedavisinde kullanılır, üzüntüyü 
giderir…” demiştir.
Son yıllarda yapılan çalışmalar 
atheroskleroz, diyabet, hipertansiyon, 
hiperlipidemi, çeşitli kanser türleri, 
ülser ve ağız içi yaraların tedavisinde 
kullanılabileceğini göstermiştir. 
Yapısında bulunan fenolik anti-ok-
sidanlar, anthocyaninler, ellagic asit 
sebebiyle Alzheimer hastalığının ön-
lenmesinde, beyinde sinirler arası 
sinyallerin güçlendirilerek hafıza 
kayıplarının azaltılmasında ve beyni-
mizin yakıtı olan glikozun verimli bir 
şekilde kullanılmasında etkili olduğu 
bilimsel çalışmalarla gösterilmiştir.  
Ülkemizde de yaygın olarak bulu-
nan nar ağacı, aslında hem ticari 
hem de tıbbi açıdan katma değeri 
çok yüksek olan bir bitkidir. Meyvesi 
doğrudan tüketilebildiği gibi, meyve 
suyu ve nar ekşisi sosu da üretilme-
ktedir. Üniversitelerimiz başta ol-
mak üzere ilaç ve gıda sektöründe-
ki, araştırmacılarımızın ve bilim 
adamlarımızın bu bitkiden katma 
değeri ve tıbbi önemi yüksek ürünler 
geliştirmesi en büyük dileğimdir.

KUDRET MU’CİZESİ BİR AĞAÇ VE MEYVE: NAR
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SANAYİ

ASELSAN’ın 3 yeni ürünü ilk kez envantere giriyor

ASELSAN, Anadolu Ajansının (AA) 9. kez global 
iletişim ortağı olduğu, Türkiye Teknoloji Takımı 
Vakfı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
yürütücülüğünde gerçekleştirilen TEKNOFEST 
İzmir’de, özgün mühendisliğin gücüyle geliştirilen 
yerli sistemleri sergiledi.
Festivalde, ASELSAN’ın bu yıl ilk kez envantere 
giren ve geliştirme çalışmaları sürdürülen deniz sis-
temleri de tanıtıldı.
ASELSAN Genel Müdürü Ahmet Akyol, AA mu-
habirine yaptığı açıklamada, Preveze Deniz Zaferi’nin 
yıl dönümü dolayısıyla deniz şehitlerini rahmetle 
andı.
Son dönemde Deniz Kuvvetlerinin platformları için 
yeni ürünler üzerinde çalıştıklarını anlatan Akyol, 
Açık Deniz Karakol Gemisi ve MİLGEM projes-
inin devamında kullanılmak üzere bu yıl 3 ürün 
geliştirdiklerini söyledi.
GÖKDENİZ Yakın Hava Savunma Sistemi’nin 
geçen günlerde MİLGEM 5. gemiye entegre 
edildiğini bildiren Akyol, 3 ülkeyle de şu ana kadar 
ihracat sözleşmesi imzaladıklarını belirtti. Akyol, 
GÖKDENİZ ile yakın mesafede hava ve su üstü 
hedeflerini parçacıklı mühimmatla etkisiz hale ge-
tiren bir sistemi, radarı, elektro-optiği, atış kontrol 

algoritmaları ve akıllı mühimmatlarıyla milli olarak 
Deniz Kuvvetlerine kazandırdıklarını kaydetti.

Önceki yıllarda yurt dışından alınan, zaman zaman da 
temininde güçlükler yaşanan geminin üst direğindeki 
hava savunma radarlarını millileştirme çalışmalarını 
da bu yıl tamamladıklarını ifade eden Akyol, CENK 
radarının MİLGEM 5. gemide yerini aldığını dile 
getirdi. Akyol, CENK’in geminin hava savunma 
radarı görevini üstlendiğini ve gemiye yaklaşan hava 
araçlarının, füzelerin, su üstü araçlarının tamamının 
tespit ve teşhisine imkan verdiğini kaydetti. Ahmet 
Akyol, “CENK radarı son derece yüksek bir teknolo-
ji. Aktif taramalı radar teknolojisiyle bu yıl Deniz 
Kuvvetlerinin envanterine giriyor.” dedi.

AKREP radarı da tamam, yeni yerli sistemler yolda
Deniz Kuvvetlerine bu yıl kazandırılacak bir diğer 
ürünün AKREP atış kontrol radarı olduğunu ifade 
eden Akyol, geçmişte değişik ülkelerden alınan ve 
angajmanı sağlayan radarın da MİLGEM 5. gemiye 
entegre edildiğini bildirdi. Ahmet Akyol, “Deniz 
Kuvvetlerinin gücüne güç katacak 3 ürünü bu yıl en-
vantere kazandırıyoruz.” diye konuştu.

Deniz Kuvvetlerinin gücüne güç katacak 3 yeni ASELSAN ürünü, MİLGEM 5. gemi ile birlikte bu yıl 
envantere kazandırılacak.
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TARIM

Manisa Gördes’te suyla buluşan topraklarda çeşit 
arttı, hasat bereketlendi

Geçmişte tütün ve hububat üretiminin yaygın 
olduğu ilçede tarımdan yeteri kadar gelir elde 
edemeyen birçok aile, büyük şehirlere göç et-
mek zorunda kaldı.
Bölgede sulu tarıma geçilmesi için DSİ 
tarafından 2013’te Doğanpınar, 2014’te 
Güneşli, 2022’de de Karayağcı barajları inşa 
edildi.
Suyla buluşan topraklarda gelir getirici ürün-
ler yetiştiren üreticiler, birim alandan daha 
yüksek gelir elde etme imkanı buldu.
Gördes Ziraat Odası Başkanı Mehmet Koç, 
AA muhabirine, yaklaşık 10 yıl öncesine kadar 
bölgede sulu tarım yapılamadığını söyledi. Bu 
dönemde çiftçi için tek su kaynağı olan Kum 
Çayı’nın mevsimsel nedenlerle yaz aylarında 
kuruduğunu belirten Koç, şunları ifade etti:

“Barajlar devreye girdikten sonra 25-30 bin 
dekar alan şu anda sulanır durumda. Bu du-
rum hem ürün gamımızı genişletti hem de 
çiftçimizin gelirini artıran bir faktör oldu. 
Gördes’te sulu tarıma geçilmeden önce 
çiftçilerimiz yüzde 90 susuz tarım yapardı. 
Bu da çiftçilerimize para kazandırmadığı 
için köyden büyük kentlere göç oldu. Sulu 
tarımdan sonra, su ile çiftçi buluştuktan sonra 
çiftçi yoğun bir şekilde üretime geçti. Çiftçi 
gelirini sulu tarım yapılan yerlerde üçe, dörde 
katlamış durumda. Şu anda sulu tarımla birlik-
te ürün gamımız 3-4 kat arttı. Jalapeno biberi, 
kornişon üretimi gelişti, Türkiye’nin kornişon 
üretiminin yüzde 15’i Gördes’te yapılmakta. 
Bunun yanında salçalık domates ve kapya 
biber üretimi yaygınlaşıyor.”

Manisa’nın Gördes ilçesinde bir zamanlar boş kalan tarlalarda, Devlet Su İşleri (DSİ) 
Genel Müdürlüğünün son 10 yılda inşa ettiği 3 baraj sayesinde yeniden üretim başladı.
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Prof. Dr. Hadi SAĞLAM
Yazar

İslam dininin yeryüzünde kurmayı 
hedeflediği medeniyet, insanlığa temel 
ilkeler sunmuştur. Bu ilkelerden biri 
de iktisadi hayattaki adalet anlayışıdır. 
Bugün iktisadi adalet anlayışı tara-
flardan biri lehine diğerinin aley-
hine bozulmuştur. Bu yüzden terazi 
bozulmuş, emek veya sermaye dengesi 
kurulamamıştır. Bunun temel nedeni, 
madde karşısında, mananın önemini 
yitirip, tarafların ekonomik kaygılar 
peşine düşmeleridir. Bu bağlamda ikti-
sadi adalet konusunda batı medeniyeti 
tamamen bir kaza ürünü olup, iktisadi 
anarşi doğurmuştur. 
Batı, İslam dünyasından aldığı ku-
rumlarla, kendi kurumları arasında 
sentez yaparak haddi zatında doğru 
bu başlangıç yapmıştır. Bugün para ve 
sermaye piyasaları üretimden çok tüke-
time, üretim ekonomisinden rant ekono-
misine terk edilmiştir. Desene ahlaki ol-
mayan bir yola sapılmıştır. “Para parayı 
doğurmaz, üretim parayı doğurur” 
ilkesi, üretmeden yaşamak, asalaklık 
kabul edilir hale gelmiştir. Paradan 
para kazanmak bir tür ribadır. Bugün 
faizsiz ekonomik düzen olamayacağı 
algısı adeta “umumi belva” haline 
gelmiştir. Müslümanlar bugün özgüven 
eksikliğine düşmüşlerdir. 
Keza Müslümanlar, objektif olan bilim ve 
araştırmayı terk etmiş, taklidi bir çözüm 
yolu olarak benimsemişlerdir. Oysa 
medeniyet insanların davranış kalite-
sidir. Düne göre bugünün iktisadi yapısı 
değişmiştir. Bu değişim klasik dönemin 
içtihatlarını tabi olarak dejenerasyona 
uğratmıştır. Şirket ortakların birbirini 
tanımasının gerekliliği hukuki bir zem-
ine taşınmıştır. Kurumsallaşmanın fark 
edilemediği toplumlarda bu sorunlar 
yaşanmıştır. Desene tüzel kişilikler ve 
fonksiyonları dikkatlerden kaçırılmıştır. 
Dünyamızda âdeta maddi üstünlük, me-
deni üstünlük gibi algılanmıştır. İktisadi 
adaletin sağlanmasında yanlış kulvar-
lara sapılmıştır. Oysa bütün felsefeler 
insan merkezli olmak zorundadır. So-
syal hayatta, iktisadi adalet, sosyal adal-
etin temelidir. Sosyal hayatta iktisadi 

kalkınma bugün su ve ateş kadar önem-
lidir. Sosyal hayatta sermaye ve para 
piyasaları iyi kontrol altına alınmazsa 
toplumları ya boğar ya da yakıp yok 
eder. Kaosa sürükler.
 İslam, toplumsal hayatta kardeşliği, 
ekonomik hayatta ortaklığı ilke 
edinmiştir. İslam’ın iktisadi adaleti, 
kişiler ve toplumlar arasında dikey 
yapılanmayı hoş karşılamaz. Bugün 
katılım sigortacılığı haberini duyan Müs-
lümanlar, eminim çok sevinmişlerdir. 
Çünkü işin başında “İslami sigorta 
kavramı” bulunmaktadır. Malum koo-
peratif teşekküller toplumların çocuk-
luk dönemi uygulamalarıdır. Olgunluk 
ve yetişkinlik dönem uygulamaları 
şimdilik genellikle anonim şirketlerdir. 
İşin mahiyeti bunu gerekli kılmıştır. İlke 
olarak bir ortaklık prensibinin yürütül-
mesi sağlanacaktır. İktisadi hayat yolun-
da daha konforlu yolculuk yapabilmek 
için yeni yapılanmalar kaçınılmazdır.
Bu bağlamda Müslüman toplumların, 
mevcut yeni şart ve imkânlara göre 
yeni ortaklık ve yardımlaşma türlerinin 
geliştirmesine ihtiyaç bulunmaktadır. 
Tarihteki bireysel teşebbüslerin yer-
ini artık kollektif teşebbüsler almıştır. 
Bireysel teşebbüsler yerini güçlerin 
birleştirilmesine bırakmıştır. Bugün 
önemli ve kalıcı yatırımlar, an-
cak kollektif ticâri organizasyonla 
sağlanabilmiştir. Bu saik birey ve 
kurumları, hem kendi kazançlarını hem 
de toplumun uzun vadede geleceğini ilg-
ilendiren organizasyonlara yöneltmiştir. 
 Zira iktisâdi yapının genelde tarıma 
dayandığı toplumlarda geçmişteki 
yardım sandıkları şeklindeki âdi 
ortaklıklar mahdut sayıdaki insanlardan 
teşekkül etmiş, aşkın değerlerin kuv-
vetli olmasıyla da yürürlük kazanmıştır. 
Ancak, toplumsal yapı ve şartların 
değiştiği, aşkın değerlerin zayıfladığı 
toplumlarda nasların genel ruhun-
dan hareketle ilke, hedef ve amaçlara 
uygun yeni yapılanmalara gidilmesi 
kaçınılmazdır.

Devamı; www.simgedergi.com’da

İKTİSADİ ADALET BAĞLAMINDA KATILIM BANKACILIĞI VE 
SİGORTACILIĞININA

GENEL BİR BAKIŞ
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16 Eylül 2023 sabahı başkentimiz An-
kara -Yenimahalle’de bulunan İvedik 
caddesinde yürürken bir pastane camına 
asılmış bir yazı çok dikkatimi çekti ve 
merakla okudum. 
          “Şehit çocuklarına ve aileler-
ine hizmetimiz ücretsizdir. Bedelleri 
babaları tarafından ödenmiştir.” 
   Bu şehitlerimize karşı vicdanı du-
ygular taşıyan yazıyı okur okumaz bir 
anda tüm milli duygularım zirve yaptı 
ve şehitlerimiz tarafından kan akıtılarak 
bize emanet edilen vatanımızın ne kadar 
kutsal olduğunu anladım.
  Ankara’dan sonra 20 Eylül 2023 tarihin-
de ise bir haftalık süreç için Kuşadası! na 
gittim. Kuşadası sahillerinde yürürken 
İngilizler, Fransızlar, Almanlar, Ruslar, 
Araplar başta olmak üzere yabancılar 
tarafından alınmış yazlık evleri ve etrafı 
duvarlarla çevrilmiş, kendi bayraklarının 
asıldığı ve de biz Türklerin içerisine 
girmesine kesinlikle müsaade edilmeyen 
muhteşem tatil sitelerinin kurulduğunu 
bizzat gördüm. Evet önceden de devamlı 
Kuşadası’na yazları gittiğim için 
yabancıların evlerine ve sitelerine hep 
rastlıyordum. Ancak bu sefer hem bu 
yabancı ev ve sitelerin eskisinden çok 
daha fazla olduklarını hem de bu ev ve 
sitelerin sahillerin en güzel yerlerine 
kurulduklarını bizzat fark ettim.  
  Ve biz bu vatanın öz sahibi Türklerin 
ise bu yabancı site ve evlerde karın 
tokluğuna hizmetçi ve güvenlik görevlisi 
olarak yabancılar için çalıştırıldıklarını 
bizzat gördüm. 
   Ve ve bu vatan için kanlarını akıtmış 
şehitlerimizin bizlere aşağıdaki soruları 
sorduklarını içimden titreyerek hisset-
tim.
    Bugün tarih ilminin  aydınlatabildiği 
büyük devletlerin I. Dünya Savaşı sonrası 
Osmanlı Devleti  toprak paylaşımı ko-
nusunda kendi aralarında anlaşmazlık 
çıkmasını önlemek için yaptığı gizli 
anlaşmalardan olan İstanbul(1915), Lon-
dra(1915), Syces-Picot (1916), St.De 
Maurienne (1917) anlaşmalarına benzer 
bugün hangi gizli anlaşmalar acaba si-
zler için  kullanılıyor?   
   Büyük Ortadoğu Planı ve Şark Mese-

lesi acaba sizlere ne ifade ediyor?  
   Niçin bir Amerika, Rusya, Almanya, 
İngiltere, Fransa ve İsrail  bizim gibi  
evlatlarını şehit vermiyor.? Onların tari-
hleri niçin  şehit kanları ile yazılmıyor ?
   Acaba sizler neyin ve kimlerin mü-
cadelesini yapıyorsunuz?  
  Acaba sizler bizlerin kanlarımızı 
akıtarak sizlere emanet ettiğimiz va-
tan topraklarımızı ve mülklerinizi 
yabancılara para ile satarak bizlere ve 
vatanımıza ihanet mi ediyorsunuz?   
  Benim de çok uzun zamandır vicdanımı 
zedeleyen ve aklımı meşgul eden 
şehitlerimizin “Bizlere ve vatanımıza 
ihanet mi ediyorsunuz ?” sorusunu 
sorduklarını içimde hissedince bir anda 
kendime geldim.
  Aklım ve vicdanım tek ses oldu ve 
haykırdı.
Artık vatanımıza gerektiğinde bizde 
aynı atalarımız gibi kanlarımızı akıtarak 
sahip çıkalım ama asla para ile hiçbir 
toprağımızı ve mülkümüzü yabancılara 
satmayalım ve de onları vatandaş olarak 
para ile aramıza almayalım.
  Yoksa arkamızda çocuklarımıza ve 
torunlarımıza atalarımızın bizlere 
bıraktığı bu cennet vatanı değil ileride 
tarih kitaplarında bizlerin şu andaki ce-
haletimizi ve gafletimizi yazan acı tarihi 
satırları  bırakabiliriz.
  Ayrıca eminiz ki, her iki dünyada   
Allah’ımız ve bu dünyada ise Türk Mil-
leti bu satışları yapanlara ve bu satışlara 
zemin hazırlayanlara mutlaka bir gün 
hesap soracaktır.
   Artık vatanımıza öncelikle aklımız ve 
vicdanımız ile sahip çıkalım.   
   Haydi eski tarihi planları uygulamaya 
devam eden ve kendilerini bizlerden zeki 
sanan büyük güçlere karşı aklımızla, 
vicdanımızla ve yüreğimizle tekrar karşı 
koyalım.  
   Haydi bu cennet vatanın nimetlerinden 
ve tarihi kardeşliğimizin huzurundan 
ortak aklımızla, ortak vicdanımızla ve 
ortak gönül sevgisi gücümüzle artık be-
raber faydalanalım.

Dr. Tuğtigin Şen
Emekli Albay/  Araştırmacı

 ARTIK VATANIMIZA VİCDANIMIZ VE AKLIMIZ İLE SAHİP ÇIKALIM

BAKIŞ AÇISI

Tuğtigin ŞEN
Dr. M. Tuğtigin ŞEN

Emekli Albay
Araştırmacı Yazar
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BİLİM - TEKNOLOJİ

Gençlerin sağlık ve çevre projeleri TEKNOFEST
İzmir’de sergileniyor

Çiğli Havaalanı’nda düzenlenen, Anadolu Ajansının 
(AA) 9. kez global iletişim ortağı olduğu, Türki-
ye Teknoloji Takımı Vakfı (T3 Vakfı) ile Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı yürütücülüğünde gerçekleştirilen 
festivalin dördüncü gününde de heyecan sürüyor.
Gençler, stantlarda sergiledikleri projelerle çeşitli 
alanlardaki sorunlara çözümler sunuyor.
Ankara’daki Bilkent Cyberpark’ta TÜBİTAK 1512 
Girişimcilik Destek Programı kapsamında geçen yıl 
kurulan “3AGE” şirketi de “Revir” adlı uygulamayı 
tanıtıyor. Proje, bulgular ve şikayetlerin sağlık ki-
osku ve web yazılım ile alınması, yapay zeka ile tanı, 
aciliyet ve branş önerisi sağlanması, çevrim içi doktor 
görüşmesi gibi modülleri içeriyor.
Revir’in, nitelikli sağlık hizmetini her yerde erişilebilir 
kılan, yapay zeka destekli tele-sağlık yazılım ve 
donanım ürünü olarak kullanımı hedefleniyor.
Şirketin kurucu ortaklarından Ankara Üniversitesi Tıp 
Fakültesi öğrencisi Gönül Kozan, AA muhabirine, 
haziran ayında projenin tanıtımını yaptıklarını ve 3 
büyük ölçekli kurumdan ön sipariş aldıklarını söyledi.
Satış ve uluslararasılaşma hedefiyle ilerlediklerini dile 
getiren Kozan, bir sağlıkçı olarak bu uygulamanın 
çok faydalı olduğuna inandığını ifade etti.

Medroco Medikal Robotik AŞ tarafından geliştirilen 
VivePad ise fizyoterapi, iyi yaşam ve spor alanlarında 
denge, refleks, zıplama gibi fiziksel aktivitelerin 
detaylı olarak ölçümünü ve takibini yapıyor.
Şirketin teknoloji müdürü Özgün Eşim, VivePad’in, 
teknolojik anlamda piyasadaki benzerlerinin çok 
ötesinde olduğunu, bunun yanı sıra taşınabilir ve 
ulaşılabilir fiyatlarda olması sayesinde pazarda 
liderliğe oynadığını belirtti.
“Havadan Karbondioksit Bağlama” projesi de festi-
valde
BİLFEN İzmir Koleji’ndeki öğrencilerin çeşitli üni-
versitelerin desteğiyle hazırladığı “Havadan Karbon-
dioksit Bağlama” projesi de TEKNOFEST İzmir’deki 
yerini aldı.
Okulun biyoloji öğretmeni Gülçin Acar Gidik, 
amaçlarının sera etkisine neden olan karbondioksit 
gazının atmosferdeki artışını engellemek ve karbond-
ioksitin su bitkilerinin geliştirilmesinde kullanımıyla 
biyokütle ve oksijen gazına çevrilmesini sağlamak 
olduğunu söyledi.
Kontrollü deneylerde olumlu sonuçlar aldıklarını be-
lirten Gidik, şunları kaydetti:

Gençlerin sağlık, çevre ve teknoloji alanında ürettiği projeler, TEKNOFEST İzmir’de 
yatırımcılarını bekliyor.
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TEKNOFEST İzmir, dördüncü gün etkinlikleri başladı

AA’nın 9. kez global iletişim ortağı olduğu 
Çiğli Havaalanı’ndaki TEKNOFEST’in 
dördüncü gününde ana sahnede “Rafadan 
Tayfa Teknolojik Tayfa” ve “Sahne Senin” et-
kinlikleri gerçekleştirilecek.
Elon Musk: Gelecek yıl TEKNOFEST’e biz-
zat katılmayı dört gözle bekliyorum
Cumhurbaşkanı Erdoğan’dan TEKNOFEST’e 
katılacağını açıklayan Elon Musk’a mesaj: 
Büyük memnuniyet duyacağız
Aktivite programları kapsamında “Dikey 
Rüzgar Tüneli”, “İklim Tüneli”, “Güneş Gö-
zlemi”, “Planetaryum”, “Uzay Temalı Çocuk 
Parkı”, “Simülasyon Deneyim Alanları”, 
“Paydaş-Sponsor Katılımcı Stant Aktiv-
iteleri”, “Kara ve Hava Araç Sergisi”, “Sıcak 
Hava Balonu” ve “Pedallı Uçuş Etkinliği” 
yapılacak.

Eğitici atölyelerde ise “TEKNOFEST Bilim 
Sokağı Atölyeleri” ile paydaş ve sponsorların 
düzenlediği katılımcı atölyeleri de gün bo-
yunca misafirlerini ağırlayacak.
TEKNOFEST Girişim Yarışması kapsamında 
“Turizm Teknolojileri ve Oyun” “Çevre, 
Enerji ve İklim Teknolojileri”, “Engelsiz 
Yaşam Teknolojileri” ve “Sağlık ve İyi Yaşam 
Teknolojileri” alanlarındaki girişimlerin 
tanıtılacağı etkinlikte Deneyap kapsamında 
da ülke genelinden öğrencilerin oluşturduğu 
takımlar “Makeathon” ve “Fikir Maratonu”nda 
mücadele edecek.
Gün içinde Türk Yıldızları, SOLOTÜRK, 
Bayraktar Akıncı, Aksungur, Bayraktar TB2, 
Hürkuş, Paramotor, Gyrocopter, BEL-429 
(Üzüm Salkımı), S-70 (Çelik Kanatlar), Para-
motor, AB-412 (SGM), T-129 Atak Helikop-
teri gökyüzünde heyecan veren gösteriler su-
nacak.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Türkiye Teknoloji Takımı Vakfı (T3) yürütücülüğünde düzenlenen 
havacılık, uzay ve teknoloji festivali TEKNOFEST İzmir, dördüncü gün etkinlikleri için kapılarını açtı.
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Öncelikle “Gri Su” nedir sorusuyla 
yazımıza başlayalım. 
Gri su; evsel atık suyun tuvaletten gelen 
suyu içermeyen kısmına denir. Yani duştan,  
lavabodan, küvetten, çamaşır makinesi ve 
mutfaktan gelen atık sudur.
Bir de siyah su var ki bu tamamen tuval-
etten gelen su olup, konumuz dışındadır.
Ancak gri su ile siyah su arasındaki farkın 
bilinmesinde de fayda var. 
Bilindiği üzere dünyada tatlı su kaynakları 
iklim değişimi, kirlenme ve nüfus artışı ile 
giderek kıt bir kaynak haline gelmektedir. 
Yapılan hesaplamalara göre 2025 yılında 
dünya nüfusunun yarısının su baskısı 
altındaki bölgelerde yaşıyor olacağı tahmin 
edilmektedir.
Bu nedenle gri suyun kullanımı ile su tasar-
rufu sağlama yoluna gidilmesi üzerinde 
ciddi anlamda durulması gereken bir konu-
dur. 
Gri su ile su tasarrufundan anlaşılması ger-
eken ise; evsel atık su olan duştan, lava-
bodan, küvetten, çamaşır makinesi ve mut-
faktan gelen suyun tekrar kullanılmak üzere 
arıtılması yoluyla su geri kazanımının elde 
edilmesidir.
Bunun için “Gri Su Geri Kazanım Sistemi” 
olarak isimlendirebileceğimiz bir kurulum 
gerekmektedir ki, sistemin işleyişi kısaca 
gri suyun toplanıp, kullanım suyu olacak 
kalitede arıtılması ve tekrar kullanılmasının 
sağlanması şeklindedir. Örneğin bahçe ve 
çevrenin sulama ihtiyacı sadece gri suyun 
dönüşümü kullanılarak sağlanabilmektedir.
Dolayısıyla bu sistem çok rahat bir şekilde 
ev ve işyerlerinde kullanılabilmektedir. 
Günümüzde yaşanmakta olan su kıtlığı so-
rununda önemli bir çözüm önerisi olup, öyle 
zannediyorum özellikle kuraklığın yoğun 
bir şekilde yaşandığı bölgelerde kaçınılmaz 
olarak yaygınlık da kazanacaktır. 
Kaldı ki kanalizasyon sularının bile 
arıtılıp çevre sulamada kullanıldığına şahit 
olmaktayız.
Ev ve işyeri olarak kullandığımız binalarda 
bu sistemi kurmayı düşündük, doğal olarak  
sistemin maliyeti ne olur, sistemin işleyişi 
nasıl olur gibi bir sorular ilk akla gelebi-
leceklerdir. 
Burada yeri gelmiş iken “Gri Sistem 
Dizaynı” hakkında bilgi verecek olursak;
Gri su geri kazanım sistemi;  gri suyu 
toplayan, depolayan, organik madde 

miktarını düşüren, hijyenik hale getirerek 
AB standartlarındaki kalite gereksinimler-
ini karşılayan ve sürekli olarak yüksek ka-
litede kullanım suyu sağlayan sistemdir. 
Arıtma teknolojisine bağlı olarak sis-
temin büyüklüğü de değişmektedir. Sis-
temin boyutları hesap edilirken, sistemin 
kurulacağı yerin özellikleri de göz önünde 
bulundurulmalıdır.  Örneğin otel gibi ticari 
amaçlı işletmelere kurulacak olan sisteme 
gelen gri su miktarı evsel sistemlere oranla 
daha fazla olmaktadır.
Doğal olarak kurulacak sistemin kapasitesi 
hesaplanırken su ihtiyacı ve gri su miktarı 
göz önüne alınmakta, gerek görülmesi veya 
ihtiyaç halinde çamaşır makinesi, mutfak 
lavabosu ve bulaşık makinesinden gelen su 
da sisteme dahil edilmektedir. 
Bu durum depolama hacmi, kullanıcının su 
tüketim alışkınlıkları ve kullanım suyu ger-
eksinimleri ile alakalıdır. 
Diğer taraftan gri su geri kazanım sistem-
leri, merkezi ve bireysel sistemler olmak 
üzere iki ana kategoriye ayrılmaktadır.
Merkezi sistemde, farklı binalardan gelen 
gri su bina dışındaki bir bölgede toplanıp 
arıtılır iken, bireysel sistemde bir veya 
daha çok daireden gelen gri su bina içinde 
toplanıp arıtılmaktadır.
Sonuç olarak; konutlarda kullanılan su 
miktarı tüketicinin alışkanlıklarına ve 
yaşadığı ortama bağlı olarak farklılık 
göstermektedir. Genel olarak evlerde 
kullanılan suyun %  40’ı duş, banyo, la-
vaboda, %13’ü çamaşır yıkamada, %25’i  
wc rezervuarlarında, %5’i temizlikte, 
%5’i bahçe sulamasında ve %12’si mut-
fak kullanımlarında harcanmakta olduğunu 
söyleyebiliriz.
Gri su arıtılması sistemi ile kullanılmış su 
bahçe sulama, tuvalet rezervuarları gibi 
yerlerde de değerlendirilerek, böylece 
tüketilen suyun yaklaşık %50’si gri su sis-
teminden sağlanmış olunacaktır. Sistemin 
kurulma maliyeti su kullanımına göre üç 
ile beş arasında kendini amorti edebilecek, 
ayrıca su kıtlığına karşı ülke ve toplum 
olarak önemli bir kazanım da elde edinilmiş 
olunacaktır. 
Sözün özü; su deyip geçme.

SU KITLIĞI SORUNUNA ÖNEMLİ BİR ALTERNATİF
“GRİ SU”
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KENTSEL DÖNÜŞÜM

Kahramanmaraş’ta 9 bin 800 deprem konutu yıl 
sonunda teslim edilecek

Pazarcık ve Elbistan ilçeleri merkezli 11 ili 
etkileyen 6 Şubat depremlerinin ardından 
inşasına başlanılan afet konutları hızla yük-
seliyor.
“Türkiye Tek Yürek” kampanyası çerçeves-
inde bir yandan kırsal mahallelerde 127 me-
trekarelik 3 oda 1 salondan oluşan tek katlı ev-
lerin diğer taraftan da zemin artı 3, 4 ve 5 kat 
olarak planlanan TOKİ konutlarının inşaatları 
sürüyor.
30.09.2023
Kahramanmaraş Valisi Mükerrem Ünlüer, AA 
muhabirine, devletin tüm birimlerinin, afetze-
delerin hiçbir eksiğinin kalmaması için gece 
gündüz demeden uğraş verdiğini söyledi.
Kentin felaketten en çok etkilenen yerleşim 
birimleri arasında yer aldığını hatırlatan Ün-
lüer, evleri yıkılan vatandaşlar için inşa edilen 
toplu konutlardan 9 bin 800’ünün yıl sonu-

na kadar hak sahiplerine teslim edilmesini 
planladıklarını söyledi.

Ünlüer, şöyle konuştu:
“Afetzedeler, her türlü ayrıntı düşünülerek 
modern yöntemlerle yapılan konutlarına 
güven içerisinde yerleştirilecek. TOKİ 
kanalımızda bizim şu anda 20 bin konutumu-
zun inşası devam ediyor. Bunlar şehir merke-
zlerinde. Bunlardan 8 binini yıl sonuna ka-
dar teslim alıp hak sahibi vatandaşlarımıza 
dağıtmayı planlıyoruz. 10 bin civarında da 
kırsal konutumuzun şu anda yapımı devam 
ediyor. Bunlardan da 1800’ü yıl sonuna kadar 
tamamlanarak vatandaşlarımıza dağıtılacak.”
Vali Ünlüer, diğer konutların ise Haziran 
2024’e kadar tamamlanacağını kaydetti.

“Asrın felaketi” olarak nitelendirilen depremlerin merkez üssü Kahramanmaraş’ta, 9 bin 800 kalıcı ko-
nutun yıl sonunda depremzedelere teslim edilmesi öngörülüyor.
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EĞİTİM

YÖKAK, KKTC’deki üniversitelerin akreditasyon 
işlemleri için çalışma başlattı

YÖKAK’tan yapılan açıklamaya göre, 
eylül ayı YÖKAK Kurul Toplantısı, 
YÖKAK Başkanı Prof. Dr. Ümit Kocabıçak 
başkanlığında kurul üyelerinin katılımıyla 
yüz yüze ve çevrim içi olarak gerçekleştirildi.
YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar’ın da 
konuk olduğu toplantıda, YÖKAK’ın gün-
deminde olan uluslararası kurumsal akredi-
tasyon ile ortak kurumsal değerlendirme ve 
akreditasyon çalışmalarında gelinen noktalar 
ele alındı.
Kocabıçak, öncelikle KKTC’de yapılması 
hedeflenen ortak kurumsal değerlendirme ve 
akreditasyon konusunun YÖKAK’ın da gün-
deminde olduğunu belirtti.
Kocabıçak, Avrupa Standartları ve 
Yönergelerine (ESG) uygun metodolo-
ji ile gerçekleştirilecek pilot çalışmaların 

ardından bu değerlendirme türlerinin Avru-
pa Yükseköğretim Kalite Güvencesi Tescil 
Kuruluşu tarafından onaylanması için teknik 
süreçleri takip edeceklerini vurguladı.
YÖKAK’ın da bu sayede dünyadaki üni-
versiteleri değerlendirme yetkinliğini 
kazanacağını anlatan Kocabıçak, “YÖKAK 
olarak yükseköğretimde kalite güvencesi 
alanında ulusal ve uluslararası akreditasyon 
çalışmalarını artan bir ivmeyle sürdürüyor-
uz.” değerlendirmesini yaptı.
Yükseköğretim alanında kurumsal anlamda 
daha etkili ve etkin hareket edebilmesi için 
yükseköğretimde ana politikalara yön veren 
kuruluş olarak YÖK’ten destek beklediklerini 
ifade eden Kocabıçak, bu konudaki çalışmaları 
ve katkıları dolayısıyla YÖK Başkanı Prof. 
Dr. Erol Özvar’a teşekkür etti.

Yükseköğretim Kalite Kurulu (YÖKAK) Başkanı Prof. Dr. Ümit Kocabıçak, KKTC’de 
yapılması hedeflenen ortak kurumsal değerlendirme ve akreditasyon konusunun gündem-

lerinde olduğunu bildirdi.
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Elveda TANIK
Yazar

elvedatan@gmail.com

Geçmişten günümüze hızla küreselleşen 
dünyamıza paralel olarak;  çağın teknolo-
jik gelişmelerinden ülkemizde göz ardı 
edilemeyecek şekilde etkilenmektedir. 
Bilgi ve iletişim teknolojilerinde yaşanan 
bu hızlı değişime, kurumlarda ayak uy-
durmak zorunda kalmıştır.  Verimlilik ve 
etkinliği artırma gibi konularda sunduğu 
yeni imkânlar dolayısıyla başta finans 
olmak üzere medya, eğitim gibi hemen 
her alanda teknolojinin kullanımı giderek 
artmaktadır. 
Televizyon da; 20 yüzyılın teknolo-
jik gelişmesi olarak medya kuruluşları 
arasında yerini alan, görsel, işitsel ki-
tle iletişim aracıdır. Televizyonun icadı 
ile birçok alışkanlıkta da değişimler 
olmuştur. Geçmişte hararetli sohbetlerin 
yapıldığı komşu ziyaretlerin yerini evde 
televizyon izleyerek insanların birbirin-
den uzaklaşması ve dolayısıyla duyarsız 
bir insan topluluğu olmaya başlandı. Oysa 
önceleri toplum yapısına uygun yayınlar 
dolayısıyla, eğitim, sağlık, aile yapısı, 
insan ilişkileri gibi birçok konuda fayda 
sağlarken günümüzdeki,  yayınlar için bu 
nu söylemek mümkün değil…
Televizyon kanalları, yaz mevsiminin 
bitmesiyle, seyircileri ekrana bağlayacak 
birçok diziyi yayınlamaya başladılar 
ama gerçekten elle tutulur ve toplumun 
gelişimine katkı sağlayacak bir yapımın 
olup olmadığı daha ilk bölümlerde 
anlaşıldı. Dizilerde senaryolar önemli ama 
role uygun oyuncular daha da önemlidir.  
Hikâye iyi olmasa bile role uygun oyuncu 
seçimi yapılırsa,  canlandırılacak karak-
terle ilgili liyakatli danışmanlardan da 
yardım alınırsa o yapımlar başarılı olur… 
Aksi takdirde başarılı olamadıkları gibi to-
pluma fayda sağlamaz, yapımda adı geçen 
kurumların yanlış tanınmasına neden olur-
lar.
Mesela, eni dizilerden, Bir Başka Adam,  
Yabani, Kirli sepeti, gibi birçok dizi yayına 
girdi ama bu dizilerde bazı oyuncular isa-
betli seçilmemiş. Her oyuncu her role uy-
gun olmayabilir.  Kirli sepeti dizisinde, 
temizlikçi rolünü oynayanlar çok başarılı 
ama bir başka dizide rol alan kadın savcı 
için bunu söylemek mümkün değil.  
Yanlışlıkla sigara kelimesi söylendiğinde 

tepki veren kanallar elinde rakı bardağı 
olan savcı görüntüsüyle alkolü teşvik mi 
ediyor sorusu akıllara gelmiyor mu?  Po-
lis ve yargı arasındaki ilişki görev disi-
plini içinde geçer,  dizide kadın savcının 
laubali bir şekilde beraber çalıştığı polise 
“Sen uyuz musun ne kaşınıyorsun? 
”demesi,  Emniyet Teşkilatının kahra-
man polislerini rencide eder.   Başsavcı 
rolündeki oyuncu dışında role uygun bir 
oyuncu seçimi yapılmamış. Hani TRT’nin 
eski haber spikerleri gibi olmasa da 
örnek alınacak haber spikerleri yok değil. 
Oyuncu haberleri seyrederek rolünü daha 
başarılı yapabilir, canlı yayında elindeki 
not kartonunu yelpaze gibi sallayarak 
seyircinin dikkatini dağıtmaz. Katili ih-
bar eden kişi ile katili yüzleştiren savcı, 
olacak iş değil. İhbarcı kaçıyor ve savcı 
polislere hakkınızda soruşturma açarım 
demeyecek, açması gerekir.  Maktulün 
kızını,  acemice çağırıp ayaküstü sorguya 
çekmesi falan… En çok eksik gördüğüm 
dizi bu… Liyakatli bir savcıdan, polis-
ten danışmanlık hizmeti alsalar başarılı 
bir yapım olurdu.  Soruşturmanın nasıl 
yapıldığını gelsinler ben anlatayım on-
lara. Lakayt bir şekilde yapılan bazı roller 
devletin saygın kurumlarına olan güvene 
zarar verdiği gibi yurt dışında izlendiği 
zamanda ülkemizin itibarını zedeler. Ya-
bani dizisinin oyuncuları isabetli seçim, 
özellikle anne, baba ve dede…Gerçekten 
müthiş oyuncular…  
Bir yapımın başarılı olması için büyük 
paralarla sırf meşhur diye birçok rol 
için uygun olmayan oyuncular yerine 
konuyla ilgili  liyakatli bir danışmandan 
danışmanlık hizmeti alınarak tanınmamış 
ama yetenekli yeni yüzlere yer verilmiş 
olsa yapılan masraflarda boşa gitmez ve 
toplum için ve ülkemiz için daha faydalı 
olur diye düşünüyorum.  
Dizilerde de başarılı olmak içinde, 
LİYAKAT gereklidir.   
  

BAZI DİZİLER… ZARAR VERİYOR…
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Zafer ALTINKESER
Yazar

Mezopotamya iki ırmak arasındaki 
bölge, Orta Doğu da Dicle ve Fırat ne-
hirleri arasında kalan bölge. Mezopota-
mya günümüzde Irak, kuzeydoğu Suriye, 
Güneydoğu Anadolu Bölgesi ve güneybatı 
İran topraklarından oluşmaktadır. Büyük 
bölümü bugünkü Irak’ın sınırları içinde 
kalan bölge, tarihte birçok medeniyetin 
beşiği olmuştur. Mezopotamya’da yer alan 
şehirler günümüzde sürekli gelişmektedir. 
Ayrıca bu bölgede bol miktarda pet-
rol bulunmaktadır. Mezopotamya, bazı 
kaynaklarda medeniyetlerin beşiği olarak 
adlandırılır. Verimli toprakları ve uygun 
iklim şartları nedeniyle çok eski zaman-
lardan beri yerleşmeye sahne olmuş ve 
birçok istilaya uğramıştır. Bilinen ilk okur-
yazar toplulukların yaşadığı bölgede bir-
çok medeniyet gelişmiştir. Mezopotamya 
Sümer, Babil, Asur, Akad ve Elam gibi 
en eski ve büyük medeniyetlerin doğduğu 
ve geliştiği yerdir. Hiçbir zaman Me-
zopotamya olarak anılan belirli bir siyasi 
mevcudiyet olmadığı gibi sınırları belirli 
bir idari bölge de değildir. Basit anlamda 
Yunan tarihçileri bu bölgeyi anmak için bu 
ismi kullanmışlardır.
ANADOLU:  Anadolu Yarımadası veya 
coğrafi olarak Asya Kıtası’nın tüm özel-
liklerini içerdiğinden Küçük Asya, Asya 
kıtasının en batısında Karadeniz, Akdeniz 
ve Ege denizi arasında kalan yaklaşık 
755.000 km²’lik bir alanı kaplayan dağlık 
bir yarımadadır. Batıdan doğuya olan 
uzunluğu 1000 km’den fazla genişlik ise 
400 km’den 600 km’ye kadardır. Osmanlı 
döneminde Anadolu’nun geleneksel 
doğu sınırı olarak Fırat Nehri kabul edil-
irken, Cumhuriyetle birlikte Birinci Türk 
Coğrafya Kongresinden sonra Türkiye’nin 
Asya da kalan kısmının tümü aynı coğrafi 
terime dahil edilmiştir. Günümüzde 
yaygın olarak Türkiye’nin Asya kıtasında 
kalan topraklarının adı olarak kullanılır. 
Anadolu, Asya ve Avrupa’nın birleşim 
noktasındaki STRATEJİK konumu ned-
eniyle, tarih öncesi çağlardan beri birçok 
medeniyetin beşiği olmuştur. Yeryüzünün 
en eski yerleşkelerinden bazıları Cilalı 
Taş Devri’nde Anadolu’da kurulmuştur. 
Çatalhöyük, Çayönü, Nevali Çori, 
Hacılar, Göbekli Tepe ve Mersin (Yumuk-
tepe) yerleşkeleri Cilalı Taş Devri’nden 

kalmadır. Truva yerleşkesi de Cilalı Taş 
Devri’nde kurulmuş ve Demir Çağı’na 
doğru uzanmıştır. Sümer, Asur, Hitit, 
Yunan, Lidya, Kelt, Pers, Roma, Doğu 
Roma (Bizans), Selçuklu, Safevi, Moğol 
ve Osmanlı gibi onlarca medeniyete ev 
sahipliği yapmıştır. Yüzlerce dil ve lehçeyi 
barındırır. Anadolu, Hristiyanlığın ilk 
doğduğu ve geliştiği topraklardan biridir. 
Uzun yıllar Doğu Roma topraklarının 
esasını teşkil etmiştir. 11. yüzyıldan iti-
baren Türkler tarafından iskân edilmiş 
ve yönetilmiştir. Özellikle 1071 yılındaki 
Malazgirt Meydan Muharebesi’nden 
itibaren Müslüman Oğuz Türkleri 
Anadolu’ya akın etmiştir.
ORTA DOĞU: Afrika-Avrasya’da genel-
likle Batı Asya’yı (Güney Kafkasya hariç), 
tüm Mısır’ı (çoğunlukla Kuzey Afrika’da) 
ve Türkiye’yi (kısmen Balkanlar’da) kap-
sayan kıtalararası bir bölgedir. Terim, 20. 
yüzyılın başlarında başlayan Yakın Doğu 
teriminin (Uzak Doğu’nun aksine) yer-
ini almak üzere daha geniş bir kullanıma 
girmiştir. Daha geniş “Büyük Orta Doğu” 
kavramı (diğer adıyla Orta Doğu ve Kuzey 
Afrika veya ODKA) aynı zamanda Mağrip, 
Sudan, Cibuti, Somali, Komorlar, Afgani-
stan, Pakistan ve bazen Trans Kafkasya ve 
Orta Asya’yı da bölgeye dahil etmektedir. 
“Orta Doğu” terimi, değişen tanımları ko-
nusunda bazı karışıklıklara yol açtı. Orta 
Doğu ülkelerinin çoğu (18 ülkeden 13’ü) 
Arap devletlerinin bir parçasıdır. Bölgede-
ki en kalabalık ülkeler Mısır, İran ve Tür-
kiye iken, Suudi Arabistan alan bazında en 
büyük Orta Doğu ülkesidir. Ortadoğu’nun 
tarihi, bölgenin jeopolitik öneminin bin-
lerce yıldır kabul edilmesiyle eski zaman-
lara dayanmaktadır. Yahudilik, Hristiyanlık 
ve İslam dahil olmak üzere birçok büyük 
dinin kökenleri Orta Doğu’dadır. Ara-
plar bölgedeki çoğunluk etnik grubu 
oluşturuyor, ardından TÜRKLER, PER-
SLER, KÜRTLER, AZERİLER, KIPTIL-
ER, YAHUDİLER, SÜRYANİLER, IRAK 
TÜRKMENLERİ ve KIBRIS RUMLARI 
izliyor. 
Devamı; www.simgedergi.com’da

MEZOPOTAMYA ve ANADOLU
MEZOPOTAMYA: 

BAKIŞ AÇISI
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Sevgili okurlarım, bendeniz Birol 
Babanoğlu. Bundan böyle her sayımızda 
yazlarımla sizinle birlikte olacağım. 
İlk yazımızda size ülkemizdeki rahvan 
atçılık üzerine görüşlerimi aktaracağım.
Öncelikle size rahvanın ne olduğunu an-
latmak istiyorum. At yürürken sağ ön ve 
sağ arka ayağını senkronize bir şekilde 
öne atarken, sol ön ve sol arka ayağını 
da arkaya atmasına rahvan yürüyüş di-
yoruz. Rahvan yürüyüş, anne ve babanın 
genleri sayesinde taya geçer ve tay 
doğuştan itibaren rahvan yürüyüşler ser-
giler. Tay anasından doğduğu gibi rahvan 
yürüyüşünü gösterir. Belli bir zaman son-
ra ise rahvanı bırakır. Genellikle bu böyle 
olmuştur. Olmayan var mıdır? Evet, ola-
bilir.
Türkiye’de son 25 yıla kadar düğünlerde 
yarışlar düzenlenir, kazanan atlar Türk 
Bayrağı ile ödüllendirilirdi. Ayrıca ödül 
olarak atın sahibine koç ya da benzeri 
hayvanlardan verilirdi. Ülke genelinde 
sosyal aktiviteler arasında geleneğine en 
bağlı olarak halen devam eden bu rahvan 
at yarışları 2022 yılına kadar, Türkiye 
Geleneksel Spor Dalları Federasyonu 
ve şehirlerdeki kulüpler tarafından or-
ganize edilen yarışlara devam ediyordu. 
2022 yılında bu federasyon kendi içinde 
ayrılaralarak sadece Geleneksel Atlı Spor 
Federasyonu oldu. Bu sayede atla yapılan 
tüm spor dalları artık bir çatı altına 
toplanmış oldu. Yarışlar Türkiye’nin 60 
farklı noktasında, federasyon himayes-

inde bazen de il ve ilçe belediyelerinin 
katkılarıyla yapılagelmekte.
Rahvan at yarışları kendi aralarında 7 ayrı 
kategoride yapılmakta. Bunlar, 2 yaşlı 
taylar, 3 yaşlı taylar, 4 yaşlı taylar, küçük 
orta, büyük orta, başaltı ve baş katego-
rileridir. Taylar, diş hakemleri tarafından 
kontrol edilerek yaşları tespit edilir. Bu 
işlemin ardından her yaştaki taylar kendi 
yaşıtlarıyla yarış hakkı kazanır. Diğer 
kategorilerde ise küçük orta boyu atları, 
3 yarışta birincilik alan bir üst kategoriye 
çıkar. Yani bu sayede en sonunda baş atı 
olurlar. Aslında bu ketegori geleneksel 
yağlı güreşlerde de vardır.
Türkiye’de bulunan rahvan at yarışçıları, 
sadece Türk bayrağı alarak kendilerine 
övgü konusu yaparlar. Sözün kısacası 
rahvan at sahipleri bu işi bir maddi 
gelir kaygısı olmaksızın hobi olarak 
yapmaktadır. Alınan cüz’i para ödülleri 
ata binen jokeyler veya seyisler tarafından 
paylaşılır.
Rahvan açılarını gurur kaynağı olan şey 
ise şudur; atın iyi bir şekilde yarışlarda 
boy göstermesi, bayrak alması ve amaçla-
nan en üst ketegori olan başa kadar 
çıkması.
Bir dahaki yazımızda size rahvan atçılığın 
dünden bugüne gelişimi ve yarınlara 
olan hedeflerini anlatmaya çalışacağım. 
Yeniden buluşmak üzere hoşçakalın…
Birol Babanoğlu Geleneksel Atlı Spor 
Dalları Federasyonu Kütahya Temsilcisi

TÜRKİYE’DE RAHVAN ATÇILIK

BAKIŞ AÇISI

Birol BABANOĞLU
Yazar



Simge Dergi 43 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 44 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 45 

İNFOGRAFİK



Simge Dergi 46 

Siyaset ne için yapılır? Sorusunun 
cevabı;
Önce İnsan…
Sonra toplum.
Sonra bütün dünya için yapılır.
Doğrusu da budur.
Bizde siyaseti herkes kendi için yapıyor. 
Çünkü ülkenin kaderini değiştirecek 
olan siyasi partilerdir bilinci yerleşmiş 
ve algılanmış değildir. Gemisini kur-
taran, kurtaramayanı denizin dibine 
batırmak için var gücünü kullanıyorsa 
orada oturup düşünmek gerekiyor…
Aksaklıkları ancak ve ancak bu mez-
ralarda dile getirebiliyoruz.
Çünkü, parti içi demokrasiden yoksun 
bırakılıyoruz parti içi tartışmalarda 
söz verilmiyor aksayan yönler dillen-
dirilemiyor. Göstermelik toplantılarda 
yöneticiler konuşur herkes dinler ve 
alkışlar formatında düzenlendiği için bir 
muhalifin sesinin çıkması ve aksayan 
yönleri dile getirmesi mümkün değildir. 
Örneğin çok önemli iddiaların kol 
gezdiği bir dönemde bu iddialara yanıt 
veren bir yetkilinin olmayışı kafalarda 
soru işaretleri oluşturuyor. Ülke ekono-
mik anlamda zor durumda olduğu ve bu 
zorluğu aşmanın tek yolu, vatandaşın 
fedakarlığı, fakir fukara duruma 
düşürülen 7.500 lira maaş alan emeklin-
in omuzlarına yüklenmesi hiç de doğru 
bir yaklaşım değil gibi. Eski Millet-
vekilleri ve bazi bakan yardımcılarının 
birçok kamu şirketlerinde yönetim ku-
rulu üyesi oldukları ve 4-5 hatta 6 ayrı 
kurumdan maaaş aldıkları duyumları 
doğruysa ve bunlara suskun kalınıyorsa 
7.500 lira ile açlığa mahküm edilen eme-
klinin söyleyeceği her olumsuz söyleme 
karşın verilebilecek hiç bir cevap yok-
tur. Ülkenin bu konuma gelmesinde dış 
güçlerin büyük etkisi olduğuna inanan-
lardan biriyim, ancak o yönetim kurulu 
üyeliklerinden nemalanan kurul üyeler-
ine o fırsatı tanıyanlar da en az o dış 
güçler kadar sorumlu ve muhataptırlar. 
Bu iddiaların hemen açığa çıkması için 
yetikililerin ivedilikle açıklama yapma 
ve kamuoyunu aydınlatma zorunluluğu 
hasıl olmuştur. Doğruları söyleyeceğiz
Demokrasisi gelişmeyen ülkeler-

in ekonomileri de gelişmez… Son 
seçimlerde, insanların çoğunluğu 
demokratikleşme konusunda herhangi 
bir ilerleme olmayacağını bile bile ik-
tidar partisinin yeniden iktidar olması 
için önemli çalışmalar  sergiledi. 
Yakından şahit olduğum konulardan 
biriydi bu.  Esnaf, sanatkar, sanayici ve 
emekliler CHP’nin emeklilere önem-
li derecede vaadlerde bulunmasına 
rağmen tercih AK Partiden yana oldu. 
Seçim sonrasında toplumun tüm 
katmanlarından gizlenen bir ekonomik 
buhran olduğu ortaya çıkmış olması 
müthiş bir hayal kırıklığına neden oldu. 
Akaryakıta gelen zamların iğneden 
ipliğe yansıdığı görünüyor. Girdi mali-
yetlerinin çoğalması ve maliyet en-
flasyonu altında bilhassa sabit gelirli-
lerin ezildiği gerçeği gözler önündedir.  
Memurlar, yeterli olmasa da, bir nebze 
olsun enflasyon canavarına yem edilme-
kten soyutlanmışlardır. Küçük esnaf 
girdi maliyetleri nedeniyle bugün sattığı 
malı yarın yerine koyamamaktan büyük 
kayıplarla karşı karşıyadır. Emekliler, 
ki onlar bizim büyüklerimizdir. Yaşam 
süreleri kısalmıştır. Bugün, bu ülkede 
bir gelişmişlik varsa onların ürettiği 
katma değer sayesinde olduğunun bil-
incinde bile değiliz. 
Kısacası emeklinin üzerinden silindirle 
geçilmiştir. Bu emekli hala iktidardan 
bir iyileşme hareketi beklentisi içinded-
ir. 15 milyon emeklinin oylarını kimse 
yok sayamaz. 
Çok önemli bir uyarıda bulunmak is-
tiyorum, yarın parklarda bankların üz-
erinde kıvrılarak  yatan büyüklerimizi 
görürsek şaşırmayalım.
Maalesef bu,  içler acısı bir durumdur. 
Ülke,  bir beklenti  içinde  hedef gözetli-
yordu ve bu hedefin ilki 2023 hedefi idi. 
Hedef bu ise diğer hedeflerden hemen 
vazgeçelim. 
Çünkü gelecek hedefler 2023 gibi 
olacaksa daha büyük yıkımlara hazır 
olalım anlamını taşır ki bu da ge-
lecek kuşakların hazin sonu olur diye 
düşünüyorum.
İsmail Aydın

SİYASET 

BAKIŞ AÇISI

İsmail AYDIN
Yazar
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Tarihi Zeyrek Çinili Hamam, restorasyonun ardından “Kalıntıların 
Şifası” sergisiyle son kez sanatseverleri ağırlıyor

Küratörlüğünü Anlam Arslanoğlu de 
Coster’in üstlendiği “Kalıntıların Şifası” ser-
gisi, hamamın arkeolojik bir kazıya dönüşen 
13 yıllık restorasyon sürecinden ilham alıyor.
Bugün ziyarete açılan sergiye dair AA mu-
habirine açıklamada bulunan Coster, pro-
jenin Zeyrek Çinili Hamam’da gerçekleşen, 
hamamın tarihi bölümleri ve Bizans 
sarnıçlarını kapsayarak mekana özel olarak 
kurgulanmış ilk ve son sergi olduğunu ifade 
etti.
“Bu özel tarihi miras mekanını sergi vesilesi-
yle kamuyla buluşturmak istedik”
Coster, gelecek yıl hamamın 14 yıl aradan 
sonra tekrar ısıtılarak kendi fonksiyonuna 
kazandırılacağını belirterek, “Hamam olarak 
yeniden kullanımı öncesinde bu özel tarihi 
miras mekanını sergi vesilesiyle kamuyla 
buluşturmak istedik. Bunun sebebi de aslında 
hamamların Osmanlı İmparatorluğu’nda 
insanları birleştirici, bir araya getiren, aidi-
yet duygusu yaratan sosyal rolleri olmasıydı. 

Biz de kültür sanat yoluyla Zeyrek Çinili 
Hamam’a bu fonksiyonunu kazandırmayı 
arzu ettik.” dedi.
Restorasyon sürecinin sonlarına doğru 
hamamın altında Bizans sarnıcının 
keşfedildiğinden bahseden Coster, şunları 
kaydetti:
“Bu sarnıç daha önce varlığından bile haberi 
olunmayan bir keşif oldu. Ayrıca sarnıcın 
duvarlarında kalyon resimleri de bulundu. Bar-
baros Hayreddin Paşa’nın Avrupa’dan getirdiği 
kürek mahkumlarının yaptığı düşünülen bu 
resimler 500 yıl sonra gün yüzüne çıkmış 
oldu. Bu sebeple serginin oluşumunda arke-
olojik kazı çalışmaları büyük bir rol oynadı. 
Sergiyi kurgularken mekanın mimarisi ve tar-
ihinin yanında Osmanlı hamamlarının meta-
forik dünyasına dair de bir araştırma yürüttük. 
Tarihi kalıntıların keşfi ve onarımı sırasında 
ortaya çıkan katmanların bizi dönüştürebilme 
olasılıkları üzerine odaklandık.

Mimar Sinan’ın eserlerinden ve restorasyon çalışmaları sonucunda İstanbul’a yeniden kazandırılan 
tarihi Zeyrek Çinili Hamamı, asıl işlevine kavuşmadan önce son kez bir sergiye ev sahipliği yapıyor.
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ÖZEL ZİYARETLERİMİZ

ULUSLARARASI BASIN YAYIN KONFEDERASYONU OLARAK MHP ANKARA İL 
BAŞKANI SAYIN  ALPARSLAN DOĞAN’ I HAYIRLI OLSUN ZİYARETİNDE BULUNDUK 



Simge Dergi 49 

ÖZEL ZİYARETLERİMİZ



Simge Dergi 50 

Dünyanın en büyük iki ekonomisine sa-
hip Amerika Birleşik Devletleri ile Çin 
Halk Cumhuriyeti başkanları ve iki ülk-
eden değişik heyetler, zaman zaman bir 
araya gelerek iki ülke arasındaki ticari, 
güvenlik ve politik konuları müzakere 
ediyorlar. Çin Devlet Başkanı Xi Jin-
ping ile ABD Başkanı Donald Trump, 
geçtiğimiz yıllarda ABD’de bir araya 
gelerek iki ülke arasındaki ilişkileri 
müzakere ettiler ve görüşmeler devam 
etmekte. ABD–Çin ilişkilerinin son 51 
yıldaki geldiği noktayı iyi bilmek, bu iki 
ülke arasında yapılan ilişki ve zirveleri 
anlamamızı kolaylaştıracaktır. İşte, yeni 
başlayanlar için ABD-Çin Halk Cum-
huriyeti ilişkilerinin kısa bir kronolojisi: 
1945 Çin Devrimi Çin’in özellikle kırsal 
kesimlerinde büyük destek bulan Mao 
Zedung liderliğindeki Çin Komünist 
Partisi, Chiang Kai-shek’in yönettiği 
Milliyetçi Çin Hükümeti’ni (Gomind-
ang Hükümeti) devirdi ve 1 Ekim 1949 
tarihinde Çin Halk Cumhuriyeti ilan 
edildi. Chiang Kai-shek, binlerce ask-
eriyle Taiwan’a çekildi. İkinci Dünya 
Savaş’ı sırasında işgalci Japonlara karşı 
Çin’in milliyetçi güçlerini destekley-
en ABD, Chiang’ın Taiwan’ın Taipei 
şehri merkezli hükümetini, Çinlilerin 
resmî temsilcisi olduğunu kabul ederek 
desteklemeye devam etti. Böylece 
ABD ile Çin arasında, Çin Devleti’ni 
BM’nin devlet olarak tanıdığı 1972 
yılına kadar onlarca yıl sürecek ilişki 
kopukluğu da başlamış oluyordu. 1950 
Çin- Kore Savaşı Sovyet desteğindeki 
Kuzey Kore güçleri, 25 Haziran 1950 
tarihinde Güney Kore’yi işgal etti. 
Birleşmiş Milletler ve ABD, Güney 
Kore’ye destek için seferberlik başlattı. 
Çin Halk Cumhuriyeti, komünist Kuzey 
Kore’yi destekledi. Türkiye, ABD, BM 
ve Güney Kore güçleri, Çin sınırına 
yaklaştığında Çin silahla karşılık verdi. 
Üç yıl süren Kore Savaşı’nda dört mi-
lyon kişi öldü. BM, Çin ve Kuzey Kore 
arasında 1953 yılında resmî ateşkes 
ilan edildi. Henüz bir resmî anlaşma 

imzalanmadığı ve sadece bir ateşkes 
söz konusu olduğu için 2023 itibarı 
ile Güney ve Kuzey Kore hâlâ resmen 
savaşta sayılıyor. 1954 Birinci Taiwan 
Körfezi Krizi ABD Başkanı Dwight Ei-
senhower, Taiwan’a dönük Amerikan 
donanma blokajını 1953 yılında kaldırdı. 
Bu da Chiang’ın körfezdeki Quemoy ve 
Matsu adalarına 1954 Ağustos ayında 
binlerce asker çıkarmasına yol açtı. 
ÇHC Özgürlük Ordusu Güçleri, bu 
adaları yoğun bombardımana tabi tuttu. 
1955 baharında ABD, Milliyetçi Çin ile 
karşılıklı güvenlik anlaşması imzaladı 
ve Çin’e nükleer bomba atma tehdid-
inde bulundu. Aynı yıl, Nisan ayında, 
Çin pazarlığa oturmayı kabul etti ve 
milliyetçi Çin’in Dachen adasından 
çekilmesini kendisi açısından yeterli bir 
zafer kabul etti. Körfezdeki kriz, 1956 
ve 1996 yıllarında yeniden patladı. 1959 
Tibet İsyanı Çin Halk Cumhuriyeti’nin 
(1949 yılında kurulup 1971 yılına ka-
dar BM’nin tanımadığı Çin Komünist 
Partisi Devleti) Tibet’i egemenliğine 
almasından 9 yıl sonra Tibet’in Lha-
sa şehrinde özgürlük isyanı başladı. 
ÇHC güçlerinin kanlı bastırdığı isy-
anda binlerce Tibetli kişi öldü. Dalai 
Lama zorlukla Hindistan’a kaçmayı 
başardı. ABD ve BM’nin Tibet’teki 
insan hakları ihlalleri ile ilgili baskı 
ve eleştirisi o tarihten beri sürüyor. 
CIA, 1950’lerde başlayan silahlı Tibet 
direnişine destek verdi. 1964 Çin’in İlk 
Atom Bombası Denemesi Çin, 1964 
yılı Ekim ayında gerçekleştirdiği atom 
bombası denemesiyle nükleer kulübe 
katıldı. Atom bombası denemesi ABD 
ile Çin arasındaki gerginliğin Vietnam 
yüzünden yeniden zirveye çıktığı bir 
dönemde geldi. Çin’in en büyük nükleer 
merkezi ve deneme alanı Uygur’un 
Tarım Taklamakan Çölü’ndeki Lop-Nor 
Gölü civarında bulunmaktadır.

Devamı; www.simgedergi.com’da

TÜRKİYE İLE ABD-ÇİN İLİŞKİLERİNDE TÜRKİYE’NİN POTANSİYEL 
SÜPER GÜÇ OLMA YOLUNDA YÖN VERİCİ OLABİLMESİ İÇİN YERLİ 

ÜRETİME ÖNEM VERMESİ GEREKİR 

BAKIŞ AÇISI

Erkin SABİT
Yazar

(Bilgisayar yüksek
mühendisi) Turan Dev-

letleri stratejik Araştırma 
Genel Başkanı Ankara 
Meclisi Anadolu Birliği 

Genel Başkan Yardımcısı 
Kızılelma Teşkilatı Genel 

Sekreteri Uygur Fed-
erasyonu Genel Başkan 
Turan Konfederasyonu 

Genel Başkanı



Simge Dergi 51 

KÜLTÜR

4. Beyoğlu Kültür Yolu Festivali başladı

Bu yıl dördüncüsü düzenlenen Beyoğlu Kültür Yolu Festivali, Atatürk Kültür Merkezi’nde FotoMara-
ton etkinliğinin açılışıyla başladı.

Açılışta konuşan Kültür ve Turizm Bakanı 
Mehmet Nuri Ersoy, bu yıl Türkiye Kül-
tür Yolu Festivalleriyle Cumhuriyet’in 100. 
yılında 100 günlük maraton hazırladıklarını 
söyledi.

Kültür Yolu Festivallerinde en beğendiği 
etkinliğin FotoMaraton olduğunu belirten 
Ersoy, fotoğrafseverlere ithafen “Çünkü et-
kinlik boyunca bütün farklılıkları sizler 
yakalıyorsunuz, kadrajınıza yansıtıyorsunuz. 
Sonra onları sosyal medya üzerinden tüm 
Türkiye’ye yayıyorsunuz. Bu da bizi çok mut-
lu ediyor.” dedi.

Ersoy, Kültür Yolu Festivallerinin geçen yıl 
5, bu yıl ise 11 şehirde düzenlendiğine işaret 
ederek, “Önümüzdeki sene de en az 15 şehirde 

Kültür Yolu Festivallerini gerçekleştireceğiz. 
Her sene en az 5 şehir ilave ederek, inşallah 
2028’de hedefimiz 35 şehre festivalleri yay-
mak.” diye konuştu.

Atatürk Kültür Merkezi’nde bando takımının 
gösterisini izledikten sonra Bakan Ersoy, Tak-
sim Meydanı’ndan İstiklal Caddesi’ne doğru 
yürüyerek önce İstanbul Sinema Müzesi’nde 
hazırlanan “Star Wars Fan Sergisi”ni, ardından 
Grand Pera Cercle D’Orient’deki “Eskizden 
Piksele Dijital Sanat Sergisi”ni ve Meşher 
Sanat Galerisi’nde kurulan “Göz Alabildiğine 
İstanbul: Beş Asırdan Manzaralar” sergisini 
gezerek sanatçılardan bilgi aldı.
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Burkina Faso Cumhurbaşkanı Traore, seçimlerin “öncelik” 
olmadığını söyledi

Burkina Faso’daki geçiş hükümetinin Cumhurbaşkanı İbrahim Traore, ülkede güvenlik tam 
anlamıyla sağlanana kadar seçimlere gidilmeyeceğini söyledi.

Bir sene önce darbeyle başa gelen Traore, yönetim-
de geçen bir yıla ilişkin devlet televizyonundan 
açıklamalarda bulundu.
Burkina Faso’da darbe girişimi başarısız oldu
Traore, mevcut anayasanın sadece bir grup elitin 
görüşlerini yansıttığını belirterek, anayasada kısmı 
değişiklik yapacaklarını dile getirdi.
Burkina Faso, herkesin oy kullanabileceği kadar 
güvenli hale gelmedikçe seçime gidilmeyeceğini ve 
seçimlerin, güvenlikle karşılaştırıldığında bir “önce-
lik” olmadığını kaydetti.
Öte yandan Traore’nin yönetime geçmesinin 
birinci yıl dönümü vesilesiyle de başkent Vaga-
dugu sokaklarında toplanan destekçileri ellerinde 
Traore’nin fotoğraflarını taşıdı.
Darbe girişimi
Fransız yayın organı Jeune Afrique, hafta başında 
yayınladığı 2 makalede, Burkina Faso’da kışlalarda 
memnuniyetsizlik yaşandığı ve gerilimin arttığını 
yazmıştı.
Makalelerden sonra “ülkede kaos yarattığı gerekçesi-
yle” derginin ülkede satışına yasak gelmiş, internet 
sitesine de erişim engeli getirilmişti.
Bunun üzerine 26 Eylül’de başkent Vagadugu’da 

yüzlerce kişi Cumhurbaşkanı Traore’ye desteklerini 
göstermek için sokağa çıkmıştı.
Ertesi gün ise hükümet, ülkede bir darbe girişimi 
yaşandığı ve engellendiğini duyurmuş, girişimle ilgili 
yüksek rütbeli 4 asker tutuklanmıştı.
Seçimlerin Temmuz 2024’te yapılması planlanıyordu
Mevcut askeri yönetimin Cumhurbaşkanı Yüzbaşı 
Traore, Eylül 2022’de yaptığı darbeyle, Ocak 2022’de 
yine darbeyle başa geçen Yarbay Paul-Henri Sandao-
go Damiba’yı devirmişti.
O dönem 34 yaşında olan Traore, dünyanın en genç 
lideri olarak tarihe geçmişti.
Traore, cumhurbaşkanı olarak yemin ettiğinde ül-
kedeki güvenlik durumunu 2-3 ay içinde düzelt-
me sözü vermiş ve seçimlerin Temmuz 2024’te 
düzenleneceğini duyurmuştu.
Batı Afrika’da Sahel kuşağında yer alan 22 milyon 
nüfuslu Burkina Faso, Mali ve Nijer ile “Liptako 
Gourma” isimli ortak bir sınır hattı paylaşıyor.
Almanya’nın yüzölçümünden büyük olan Liptako-
Gourma’da El Kaide ve DEAŞ bağlantılı terörist gru-
plar sık sık saldırı düzenliyor.
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Kırgızistan Cumhurbaşkanı, Orta Asya ile Almanya arasındaki 
işbirliğinin güçlendirilmesini istedi

Kırgızistan Cumhurbaşkanlığı Basın 
Merkezi’nden yapılan yazılı açıklamaya göre, 
Caparov, Almanya’nın başkenti Berlin’de ilki 
düzenlenen Almanya ve Orta Asya Zirvesi’nde 
konuştu.
Zirvenin önemine dikkati çeken Caparov, 
“Orta Asya ile Almanya arasındaki işbirliğinin 
tutarlı ve kapsamlı şekilde güçlendirilmesin-
den yanayız.” dedi.
“Bu format, işbirliğinin genişletilmesi ve 
stratejik bölgesel ortaklık düzeyine getirilmesi 
yolunda önemli bir aşamadır.” diyen Caparov, 
Almanların, Orta Asya bölgesiyle ekonomik 
alanda etkileşiminin yatırım, ticaret ve ekono-
mik çekiciliğini önemli ölçüde artıracağına 
inandığını ifade etti.
Caparov, modern tehditler bağlamında, 
mevcut tüm anlaşmazlıkların yalnızca 
müzakere masasında ve barışçıl şekilde çözül-

mesi gerektiğini de dile getirdi.

Dünyada geleneksel tedarik zincirinde 
yaşanan sorunlara da dikkati çeken Caparov, 
Avrupa Birliği ve üye ülkelerinin desteğiyle 
ticaret ve ekonomiyi çeşitlendirmenin müm-
kün olacağının altını çizdi.
Cumhurbaşkanı Caparov, Almanya’nın “Yeşil 
Orta Asya” girişimini desteklediklerine işaret 
ederek uluslararası partnerleri ve yatırımcıları 
çevresel projelere yatırım yapmaya çağırdı.
Toplantıya, Almanya Başbakanı Olaf Scholz’un 
yanı sıra Kazakistan Cumhurbaşkanı Cömert 
Kasım Tokayev, Tacikistan Cumhurbaşkanı 
İmamali Rahman, Özbekistan Cumhurbaşkanı 
Şevket Mirziyoyev ve Türkmenistan Halk 
Meclisi Başkanı Gurbanguli Berdimuhame-
dov katıldı.

Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, Orta Asya ile Almanya arasındaki işbirliğinin güçlendi-
rilmesi gerektiğini belirtti.
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ÖSYM Başkanı Ersoy, 2 yeni elektronik sınav yapacaklarını 
açıkladı

ÖSYM Başkanı Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy, daha önce kağıt ortamda yürütülen sağlık 
alanındaki STS Eczacılık ve 2023 Eczacılıkta Uzmanlık Eğitimi Giriş Sınavı’nın 15 Ekim 

itibarıyla elektronik ortamda e-Sınav şeklinde yapılacağını bildirdi.

Ersoy, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, ÖSYM olarak diji-
tal dönüşümü sağlamanın ve bunu 
sürdürülebilir hale getirmenin en önem-
li amaçlarından olduğunu ifade etti.
Tüm dünyanın dijitalleşme döne-
mine girdiğine işaret eden Er-
soy, “Dijitalleşen dünyaya uyum 
sağlamalıyız. Cumhurbaşkanlığı Diji-
tal Dönüşüm Ofisi önderliğinde büyük 
hedefimiz, ÖSYM’nin en kısa süre-
de dijital dönüşümünü tamamlaması. 
Dijitalleşmenin sonucunda yapay 
zekanın işin içine katıldığı durumlarda 
optimizasyonla sistemlerimizi daha ver-
imli hale getirmiş olacağız. Dolayısıyla 
bu planlamalar çerçevesinde ÖSYM 
dijitalleşmesini bir an evvel tamamlaya-
cak.” diye konuştu.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan: Savunma ihracatında bu yılki hedefimiz 
6 milyar doları aşmak

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Anado-
lu Ajansının (AA) 9’uncu kez global 
iletişim ortağı olduğu, Türkiye’nin en 
büyük teknoloji festivali TEKNOFEST’te 
yaptığı konuşmada, Neşet Ertaş’ın “İzmir” 
şiirinden mısra okudu.
Erdoğan, “Biz de Hindistan’dan 
Amerika’ya dünyanın dört bir yanında ül-
kemizi temsil ettikten sonra İzmir’e geldik. 
İzmirli gençlerimizle kucaklaşmaya geldik. 
Milli teknolojimizin hamlesi, sembolü 
TEKNOFEST 2023 vesilesiyle sizlerle 
beraber olmaktan büyük bir bahtiyarlık 
duyuyorum. Her birinize sevginiz, aşkınız 
ve dayanışmanız için teşekkür ediyorum. 
Dünyanın en büyük havacılık, uzay ve 
teknoloji festivaline hepiniz hoş geldiniz.” 
ifadelerini kullandı.
Aydınlık yarınların teminatı gençlerle 
kendilerini buluşturan tüm kurumlara 
şükranlarını sunan Erdoğan, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ile Türkiye Teknoloji 
Takımı Vakfını, sponsorları ve iştirakçileri, 
güvenlik görevlisinden gönüllülere, 
programın icrasına katkı veren herkesi 
tebrik etti.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Savunma sanayii hamlelerimizle birlikte ihracatımız da katla-
narak artıyor. Savunma ihracatında bu yılki hedefimiz 6 milyar doları aşmaktır.” dedi.
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Güreşin yeni dünya şampiyonları

Başkent Belgrad’da 16-24 Eylül tarihlerinde 
gerçekleştirilen şampiyonada 30 milli güreşçi mind-
ere çıktı.
Türkiye, 2024 Paris Olimpiyatları öncesindeki son 
Dünya Şampiyonası’nda 2 altın, 1 gümüş ve 4 bronz 
olmak üzere 7 madalya kazandı.
Milliler; grekoromen stilde 1 altın, 1 gümüş ve 2 
bronz, kadınlarda 1 altın, erkekler serbest stilde ise 2 
bronz madalya elde etti.
Ay-yıldızlı güreşçilerden Buse Tosun Çavuşoğlu ve 
Ali Cengiz altın, Rıza Kayaalp gümüş, Taha Akgül, 
Feyzullah Aktürk, Selçuk Can ve Enes Başar bronz 
madalya aldı.
6 olimpiyat kotası
Organizasyonda 18 olimpik sıkletin 6’sında ilk 5’e 
girmeyi başaran milli güreşçiler, Türkiye’ye 2024 
Paris Olimpiyatları kotası kazandırdı.
Erkekler serbest stilde Taha Akgül (125 kilo) ve 5. 
olan İbrahim Çiftçi (97 kilo), kadınlarda Buse To-
sun Çavuşoğlu (68 kilo) ve 50 kiloda 5. sırayı elde 
eden Evin Demirhan Yavuz, grekoromen stilde ise Ali 
Cengiz (87 kilo) ve Rıza Kayaalp (130 kilo), olimpi-

yat kotası aldı.
Buse’den rakiplerine gözdağı
Kadınlar 68 kilo finalinde Moğolistan’dan Delgermaa 
Enkhsaikhan’ı tuşla yenen 27 yaşındaki Buse Tosun 
Çavuşoğlu, kariyerindeki ilk dünya şampiyonluğunu 
elde etti.
Dünya şampiyonalarında daha önce 2 bronz madalyası 
bulunan Buse, bu kez rakiplerine büyük üstünlük 
sağladı.
Üç maçını tuşla, 1 karşılaşmasını da teknik üstünlükle 
kazanan milli güreşçi, dünya şampiyonu olarak ol-
impiyatlar öncesinde rakiplerine gözdağı verdi.
Kapanışı Ali Cengiz altınla yaptı
Stark Arena’da düzenlenen şampiyonada son madalya 
müsabakası grekoromen stil 87 kiloda Ali Cengiz ile 
Macar David Losonczi arasında yapıldı.
Final müsabakasında rakibini 8-7 yenerek mutlu 
sona ulaşan 27 yaşındaki Ali, Buse gibi ilk kez dünya 
şampiyonluğu sevinci yaşadı.

Sırbistan’da düzenlenen 2023 Dünya Şampiyonası’nda altın madalya kazanan milli 
güreşçiler Buse Tosun Çavuşoğlu ve Ali Cengiz, kariyerlerindeki en önemli başarıya ulaştı.
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Milli sporcu Ali Cengiz, Dünya Güreş Şampiyonası’nda altın 
madalya kazandı

Sırbistan’da düzenlenen 2023 Dünya Güreş Şampiyonası’nda grekoromen stil 87 kiloda milli sporcu Ali 
Cengiz, Macar rakibi David Losonczi’yi finalde yenerek altın madalya elde etti.

Başkent Belgrad’daki organizasyonda 
Ali Cengiz, grekoromen stil 87 kilo final 
müsabakasında Macar David Losonczi ile 
karşılaştı.
Rakibini 8-7’lik skorla yenen Ali Cengiz, altın 
madalya kazanarak dünya şampiyonu oldu.
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, milli 
güreşçi Ali Cengiz’i tebrik etti
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, 
“2023 Dünya Güreş Şampiyonası finalinde 
altın madalya kazanarak dünya şampiyonu 
olan Ali Cengiz’i ve dünya üçüncüsü olan 
Enes Başar’ı tebrik ediyor, başarılarının 
devamını diliyorum.” ifadesini kullandı.
TBMM Başkanı Kurtulmuş, milli güreşçi Ali 
Cengiz’i kutladı
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, sosyal 
medya hesabından yaptığı paylaşımda, “2023 

Dünya Güreş Şampiyonası’nda altın madalya 
kazanarak şanlı bayrağımızı dalgalandıran 
milli sporcumuz Ali Cengiz’i yürekten kut-
luyor, başarılarının devamını diliyorum.” 
ifadelerini kullandı.
Bakan Bak, milli güreşçi Ali Cengiz’i kutladı
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak, 
yayımladığı kutlama mesajında, “Sırbistan’ın 
Başkenti Belgrad’da düzenlenen Dünya 
Güreş Şampiyonası’nda grekoromen stil 87 
kiloda altın madalya kazanan ve 2024 Paris 
Olimpiyatları kotası elde eden Ali Cengiz’i 
kutluyorum. Milli güreşçimize ülkemizi tem-
sil edeceği 2024 Paris Olimpiyat Oyunları’nda 
başarılar diliyorum. Grekoromen stil 63 
kiloda bronz madalya kazanan Enes Başar 
ile 72 kiloda bronz madalyanın sahibi olan 
Selçuk Can’ı da tebrik ediyorum.” ifadelerini 
kullandı.
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A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2023 Dünya Kupası’nı da kazandı
2024 Paris Olimpiyatları Elemeleri’nde oynadığı 7 maçı da kazanan A Milli Kadın Voleybol Takımı, 2023 

Dünya Kupası’nın sahibi oldu.

Elemelerde B Grubu’nda mücadele eden “Filenin Sultanları”, son maçında Belçika’yı 25-14, 
25-20 ve 25-21’lik setlerle 3-0 mağlup etti.
Milliler, aynı zamanda “Dünya Kupası” adıyla oynanan olimpiyat elemelerinde tüm maçlarını 
kazanan tek takım oldu. Organizasyonu 21 puanla namağlup zirvede tamamlayan milli takım, 
böylece 2023 Dünya Kupası’nı kazandı.
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